



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023  
Processo Administrativo Nº 004/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR  
Data de Publicação: 28/03/2023 16:15:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 1 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REI DAVI	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR 1KG - TIPO CRISTAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE 30 QUILOS (KG). VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 18.983		Valor Unit.: 4,78	Valor Total: 90.738,74
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CHOCOLATTO	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS - ACHOCOLATADO EM PÓ PRIMEIRA QUALIDADE, DEVERÁ SER OBTIDOS DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, INSENTAS DE MATÉRIAS PEROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS CASCA E SEMENTE DE CACAU E OS OUTROS DE VEGETAIS, ASPECTOS: PÓ HOMOGÊNEO COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR PRÓPRIO E COM UNIDADE MÁXIMA DE 3% INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E SAL REFINADO; NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 400G.			
Quantidade: 1.702		Valor Unit.: 5,11	Valor Total: 8.697,22
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LOWÇUK	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - ADOÇANTE DE ALIMENTOS E BEBIDAS COM BAIXO TEOR ENERGÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE EDULCORANTE ARTIFICIAL, STÉVIA, SUCRALOSE, ACESSULFAME-K E CONSERVANTES TECNICAMENTE ACEITOS. NÃO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO FRASCO, NO MÍNIMO COM 80ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.			
Quantidade: 738		Valor Unit.: 11,62	Valor Total: 8.575,56
Item: 4	Unidade: UND	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS 165 GRAMAS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 165GR.			
Quantidade: 607		Valor Unit.: 4,81	Valor Total: 2.919,67
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MAIZENA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS - USADO NO PREPARO DE MINGAUS, PAPAS, BOLOS, MOLHOS, CREMES, MASSAS E OUTROS. EMBALAGEM DE 500G, ÍNTEGRA COM VALIDADE PARA 60 DIAS POSTERIOR A ENTREGA.			
Quantidade: 1.710		Valor Unit.: 5,24	Valor Total: 8.960,40
Item: 6	Unidade: KG	Marca: FAZENDA	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 1KG - BENEFICIADO, POLIDO, TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 - 14%. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 QUILOS (KG). LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 8.457		Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 43.976,40
Item: 7	Unidade: KG	Marca: FAZENDA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1 KG. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRORGANISMO QUE POSSA TORNA-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 5.247		Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 27.284,40
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: CAFE PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ 250 GRAMAS - TORRADO E MOÍDO. PROCEDENTE DE GRÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO ALTO VÁCUO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.			
Quantidade: 36.403		Valor Unit.: 7,89	Valor Total: 287.219,67



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: YOK	Modelo:
Descrição: CANJIQUINHA - PACOTE DE 200 GRAMAS COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES, NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUALIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 292,50
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: FLEISCHMANN	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ - CHOCOLATE EM PÓ PARA PREPARO DE ALIMENTOS CONTENDO CACAU EM PÓ, EDULCORANTE NATURAL GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 120 GRAMAS.			
Quantidade: 485		Valor Unit.: 14,97	Valor Total: 7.260,45
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ÍNTEGRAL: FARINHA 100% ÍNTEGRAL, OS COMPONENTES DO GRÃO ÍNTEGRAL (FARELO, GÉRMEN E AMIDO), VITAMINAS, MINERAIS E FIBRAS, FONTE DE MAGNÉSIO, ZINCO, VITAMINAS B1, B3, B6 E RICA EM SELÊNIO. EMBALAGEM PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS			
Quantidade: 53		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 530,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 QUILOS (KG). LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 2.864		Valor Unit.: 12,07	Valor Total: 34.568,48
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM DE 1 KG - COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98- ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS			
Quantidade: 2.183		Valor Unit.: 6,53	Valor Total: 14.254,99
<b>Item: 14</b>	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO - PCT DE 1KG; ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃS E LIMPOS, ÍSENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE "R 500 593 296500 CONSERVAÇÃO. NÃO PODE ESTAR ÚMIDA. FERMENTADA NEM RANÇOSA, OS TERMOS SEMOLA E SEMOLINA PODEM SER USADOS PARA OUTROS GRÃOS DE VEGETAIS, DEVENDO CONSTAR DA DENOMINAÇÃO DO PRODUTO. O VEGETAL DE ORIGEM. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.185		Valor Unit.: 7,07	Valor Total: 8.377,95
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca: YOK	Modelo:
Descrição: FARINGHA DE ROSCA, PACOTE DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE ROSCA, PACOTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVE APRESENTAR-SE ÍSENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 195		Valor Unit.: 8,65	Valor Total: 1.686,75
<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1000 G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, ÍNTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.			
Quantidade: 9.278		Valor Unit.: 8,71	Valor Total: 80.811,38
<b>Item: 17</b>	Unidade: KG	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA 1KG - O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO.			
Quantidade: 6.987		Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 60.926,64
<b>Item: 18</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÉ	Modelo: PCT
Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOCA - GRUPO FEIJÃO COMUM. CLASSE: CORES. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO			
Quantidade: 8.337		Valor Unit.: 9,17	Valor Total: 76.450,29



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PRECIOSO	<b>Modelo:</b>
Descrição: FEIJÃO PRETO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO PRETO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS COM DATA DO EMPACOTAMENTO E VALIDADE. PRODUTO UNIFORME, SEM MISTURAS, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE POSSA COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS.			
Quantidade: 458	<b>Valor Unit.:</b> 8,81	<b>Valor Total:</b> 4.034,98	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MARATA	<b>Modelo:</b>
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G - FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS.			
Quantidade: 11.243	<b>Valor Unit.:</b> 2,08	<b>Valor Total:</b> 23.385,44	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> HIKARI	<b>Modelo:</b>
Descrição: MISTURA PARA PURÊ DE BATATA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA PARA PURÊ DE BATATA, PCT DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVE APRESENTAR ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.			
Quantidade: 1.278	<b>Valor Unit.:</b> 36,30	<b>Valor Total:</b> 46.391,40	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ESTRELA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO PARA LASANHA - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO PARA LASANHA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.			
Quantidade: 202	<b>Valor Unit.:</b> 7,71	<b>Valor Total:</b> 1.557,42	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> RICHESTER	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA LONGA, ESPAGUETE, UMIDADE INFERIOR A 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA 500 GRAMAS (G) PRODUZIDO EM 2022/ 2023.			
Quantidade: 5.232	<b>Valor Unit.:</b> 4,90	<b>Valor Total:</b> 25.636,80	
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> KNOR	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA SEM OVOS, TIPO PARAFUSO. INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 1.518	<b>Valor Unit.:</b> 4,90	<b>Valor Total:</b> 7.438,20	
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> YOK	<b>Modelo:</b>
Descrição: MILHO PARA PIPOCA. GRUPO - DURO, CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.			
Quantidade: 2.033	<b>Valor Unit.:</b> 5,71	<b>Valor Total:</b> 11.608,43	
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> YOK	<b>Modelo:</b>
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - CANJICA DE MILHO AMARELO PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ. GRÃOS OU PEDAÇOS DE GRÃOS DE MILHO COM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRMEN, EM PRESENÇA DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL (DESGERMINAÇÃO), SEM GLÚTEN. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 207	<b>Valor Unit.:</b> 6,81	<b>Valor Total:</b> 1.409,67	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	041	06.890.845/0001-86	975.112,60	884.993,83		Sim
2 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	077	07.203.907/0001-05	1.049.752,90	888.889,99	0,44	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	046	27.605.903/0001-52	1.049.752,90	925.793,00	4,15	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	051	18.027.677/0001-89	1.049.752,90	925.793,98	0,00	Sim
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	086	22.818.188/0001-12	1.049.752,90	966.400,10	4,38	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	008	27.141.930/0001-11	1.049.752,90	966.400,11	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	027	26.393.753/0001-06	1.049.752,90	966.500,99	0,01	Sim
8 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	122	38.263.979/0001-63	1.049.752,90	966.745,17	0,03	Sim
9 D. W. DA SILVA DE SOUZA	072	41.107.229/0001-07	1.049.752,90	1.049.752,00	8,59	Sim
10 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	142	18.552.033/0001-00	1.049.752,90	1.049.752,90	0,00	Sim
11 COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	118	40.498.101/0001-59	1.049.752,90	1.049.752,90	0,00	Sim
12 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	146	01.044.414/0001-85	1.049.752,90	1.049.752,90	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	129 24.044.214/0001-28	1.049.752,90	884.900,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 2 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AGROVALE	Modelo: AGROVALE
Descrição: AÇÚCAR 1KG - TIPO CRISTAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE 30 QUILOS (KG), VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 6.325	Valor Unit.: 4,07		Valor Total: 25.742,75
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CHOCO TEEN	Modelo: CHOCO TEEN
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS - ACHOCOLATADO EM PÓ PRIMEIRA QUALIDADE, DEVERÁ SER OBTIDOS DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, INSENTAS DE MATÉRIAS PEROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS CASCA E SEMENTE DE CACAU E OS OUTROS DE VEGETAIS, ASPECTOS: PÓ HOMOGÊNEO COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR PRÓPRIO E COM UNIDADE MÁXIMA DE 3% INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E SAL REFINADO; NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 400G.			
Quantidade: 567	Valor Unit.: 4,36		Valor Total: 2.472,12
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - ADOÇANTE DE ALIMENTOS E BEBIDAS COM BAIXO TEOR ENERGÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE EDULCORANTE ARTIFICIAL, STÉVIA, SUCRALOSE, ACESSULFAME-K E CONSERVANTES TECNICAMENTE ACEITOS. NÃO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO, EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO FRASCO, NO MÍNIMO COM 80ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.			
Quantidade: 246	Valor Unit.: 14,19		Valor Total: 3.490,74
Item: 4	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: AVEIA EM FLOCOS 165 GRAMAS - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 185GR.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 5,83		Valor Total: 1.177,66
Item: 5	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS - USADO NO PREPARO DE MINGAUS, PAPAS, BOLOS, MOLHOS, CREMES, MASSAS E OUTROS, EMBALAGEM DE 500G, ÍNTEGRA COM VALIDADE PARA 60 DIAS POSTERIOR A ENTREGA.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 5,82		Valor Total: 3.317,40
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 1KG - BENEFICIADO, POLIDO, TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 - 14%, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 QUILOS (KG), LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 2.819	Valor Unit.: 5,01		Valor Total: 14.123,19
Item: 7	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRORGANISMO QUE POSSA TORNA-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.749	Valor Unit.: 5,01		Valor Total: 8.762,49



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo: PURO
Descrição: CAFÉ EM PÓ 250 GRAMAS - TORRADO E MOÍDO, PROCEDENTE DE GRÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS. ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO ALTO VÁCUO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.			
Quantidade: 12.133	Valor Unit.: 9,19	Valor Total: 111.502,27	
<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: CANJIQUELHA - PACOTE DE 200 GRAMAS COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES, NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUALIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 7,72	Valor Total: 108,08	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ - CHOCOLATE EM PÓ PARA PREPARO DE ALIMENTOS CONTENDO CACAU EM PÓ, EDULCORANTE NATURAL GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 120 GRAMAS.			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 17,39	Valor Total: 2.799,79	
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: JASMINE	Modelo: JASMINE
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL: FARINHA 100% INTEGRAL, OS COMPONENTES DO GRÃO INTEGRAL (FARELO, GÉRMEN E AMIDO), VITAMINAS, MINERAIS E FIBRAS. FONTE DE MAGNÉSIO, ZINCO, VITAMINAS B1, B3, B6 E RICA EM SELÊNIO, EMBALAGEM PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 12,83	Valor Total: 218,11	
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÉ	Modelo: DONA DÉ
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 QUILOS (KG), LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 954	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 8.395,20	
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo: DONA MARIA
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM DE 1 KG - COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98- ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS			
Quantidade: 726	Valor Unit.: 7,81	Valor Total: 5.670,06	
<b>Item: 14</b>	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo: DONA MARIA
Descrição: FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO - PCT DE 1KG; ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE "R 500 593 296500 CONSERVAÇÃO, NÃO PODE ESTAR ÚMIDA. FERMENTADA NEM RANÇOSA, OS TERMOS SÊMOLA E SEMOLINA PODEM SER USADOS PARA OUTROS GRÃOS DE VEGETAIS. DEVENDO CONSTAR DA DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, O VEGETAL DE ORIGEM. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). EMBALAGEM, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 395	Valor Unit.: 7,63	Valor Total: 3.013,85	
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: FARINHA DE ROSCA, PACOTE DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE ROSCA, PACOTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 637,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÉ	Modelo: DONA DÉ
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1000 G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.			
Quantidade: 3.092	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 26.900,40	
<b>Item: 17</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÉ	Modelo: DONA DÉ
Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA 1KG - O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO.			
Quantidade: 2.328	Valor Unit.: 9,48	Valor Total: 22.069,44	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 18</b>	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOCA - GRUPO FEIJÃO COMUM. CLASSE: CORES. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO			
Quantidade: 2.778	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 28.891,20	
<b>Item: 19</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: FEIJÃO PRETO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO PRETO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS COM DATA DO EMPACOTAMENTO E VALIDADE, PRODUTO UNIFORME, SEM MISTURAS, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE POSSA COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 9,25	Valor Total: 1.406,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: PCT	Marca: BOMILHO	Modelo: BOMILHO
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G - FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS.			
Quantidade: 3.747	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 7.981,11	
<b>Item: 21</b>	Unidade: KG	Marca: AJINOMOTO	Modelo: AJINOMOTO
Descrição: MISTURA PARA PURÊ DE BATATA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA PARA PURÊ DE BATATA, PCT DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVE APRESENTAR ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.			
Quantidade: 426	Valor Unit.: 37,69	Valor Total: 16.055,94	
<b>Item: 22</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: MACARRÃO PARA LASANHA - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO PARA LASANHA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 7,26	Valor Total: 486,42	
<b>Item: 23</b>	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA LONGA, ESPAGUETE, UMIDADE INFERIOR A 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA 500 GRAMAS (G) PRODUZIDO EM 2022/ 2023.			
Quantidade: 1.743	Valor Unit.: 4,52	Valor Total: 7.878,36	
<b>Item: 24</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA SEM OVOS, TIPO PARAFUSO. INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 506	Valor Unit.: 4,71	Valor Total: 2.383,26	
<b>Item: 25</b>	Unidade: PCT	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO - DURO, CLASSE: AMARELO, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.			
Quantidade: 677	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 2.572,60	
<b>Item: 26</b>	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - CANJICA DE MILHO AMARELO PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ. GRÃOS OU PEDACOS DE GRÃOS DE MILHO COM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRMEN, EM PRESENÇA DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL (DESGERMINAÇÃO). SEM GLÚTEN. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 3,28	Valor Total: 223,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	134	27.605.903/0001-52	349.777,70	308.278,48	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	110	22.818.188/0001-12	347.678,90	308.280,00	0,00	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	097	27.141.930/0001-11	349.777,70	308.300,11	0,01	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	146	26.393.753/0001-06	349.777,70	308.400,99	0,03	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	065	18.027.677/0001-89	349.777,70	308.480,03	0,03	Sim
6 GESSICA OLIVEIRA NUNES PAIVA	092	42.221.638/0001-00	342.259,08	309.000,00	0,17	Sim
7 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	019	38.263.979/0001-63	349.777,70	322.119,80	4,25	Sim
8 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	024	06.890.845/0001-86	333.962,10	333.962,10	3,68	Sim
9 D. W. DA SILVA DE SOUZA	095	41.107.229/0001-07	349.777,70	349.777,00	4,74	Sim
10 COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	123	40.498.101/0001-59	349.777,70	349.777,70	0,00	Sim
11 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	141	18.552.033/0001-00	349.777,70	349.777,70	0,00	Sim
12 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	058	01.044.414/0001-85	349.777,70	349.777,70	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	080	34.980.881/0001-76	339.139,79	297.900,00		Sim
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	137	24.044.214/0001-28	349.777,70	298.000,00	0,0336	Sim
MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	089	07.203.907/0001-05	349.777,70	298.999,99	0,3356	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 3 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITALAKINHO	Modelo: ITALAKINHO
Descrição: ACHOCOLATADO UHT - BEBIDA LÁCTEA, PRONTA PARA BEBER, LÍQUIDA E ENVASADA, HOMOGENEIZADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, PRÓPRIAS DO PURO CACAU, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 5.093	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 6.620,90	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SERUE BEM	Modelo: SERUE BEM
Descrição: BEBIDA LÁCTEA MORANGO, BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, EMBALADO EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO CONTENDO DE 900 A 1000G DO PRODUTO. INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, ESPESSANTE, PREPARADO DE MORANGO, ESTABILIZANTE, CORANTE E FERMENTO LÁCTEO. PRODUTO COM SIE OU SIF.			
Quantidade: 1.234	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 5.182,80	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SERUE BEM	Modelo: SERUE BEM
Descrição: BEBIDA LÁCTEA SALADA DE FRUTAS, BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS, EMBALADO EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO CONTENDO DE 900 A 1000G DO PRODUTO. INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, ESPESSANTE, PREPARADO DE SALADA DE FRUTAS, ESTABILIZANTE, CORANTE E FERMENTO LÁCTEO, PRODUTO COM SIE OU SIF.			
Quantidade: 5.265	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 22.113,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: RISOVITA	Modelo: RISOVITA
Descrição: BEBIDA DE ARROZ EM PÓ - INGREDIENTES: ARROZ (90%), POLIDEXTROSE (FONTE DE FIBRA), POLPA DE MORANGO DESIDRATADA, CARBONATO DE CÁLCIO (FONTE DE CÁLCIO), SAL MARINHO, ACETATO DE RETINOL (VITAMINA A), TOCOFEROL (VITAMINA E), AROMATIZANTES IDÊNTICOS AOS NATURAIS, ESTABILIZANTE NATURAL GOMA XANTANA, ANTIUMECTANTE INS 551, CORANTE NATURAL DE BETERRABA E EDULCORANTE NATURAL STÉVIA, SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS.			
Quantidade: 906	Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 19.207,20	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 5</b>	<b>Unidade: LATA</b>	<b>Marca: NESTLÉ</b>	<b>Modelo: NESTLÉ</b>
Descrição: FARINHA LÁCTEA- LATA COM 400G- PRODUTO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEN. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.			
Quantidade: 959	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 12.371,10	
<b>Item: 6</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: NESTLÉ</b>	<b>Modelo: NESTLÉ</b>
Descrição: FLOCOS E CEREAIS PARA PREPARO DE MINGAU, LATA DE 400GR. ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS E CEREAIS PARA PREPARO DE MINGAU, EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DE 06 MESES.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 28.350,00	
<b>Item: 7</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: BETANIA</b>	<b>Modelo: BETANIA</b>
Descrição: LEITE CONDENSADO- COM 395G. INGREDIENTES: LEITE CRU REFRIGERADO, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 1.323	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 8.996,40	
<b>Item: 8</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: DIKOKO</b>	<b>Modelo: DIKOKO</b>
Descrição: LEITE DE COCO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO INTEGRAL, EXTRAÍDO DA FRUTA NATURAL, MADURA, ENVASADO E QUE RECEBEU TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO. DEVE ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS DEVERÁ SER DE COR BRANCA LEITOSA, TER CHEIRO PRÓPRIO E NÃO ESTAR RANÇOSO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO ATÓXICO OU DE VIDRO TRANSPARENTE, CONTENDO 500ML DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÕES, TABELA NUTRICIONAL, LOTE E DATA DE VALIDADE NO RÓTULO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE.			
Quantidade: 459	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 2.662,20	
<b>Item: 9</b>	<b>Unidade: LATA</b>	<b>Marca: SUPRA SOY</b>	<b>Modelo: SUPRA SOY</b>
Descrição: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - ALIMENTO DE ORIGEM VEGETAL PREPARADO A PARTIR DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, CONTENDO ÓLEO DE PALMA, MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, VITAMINA C, B5, B2, B12, A, D, ÁCIDO FÓLICO, ZINCO, FERRO, IODO, EMBALAGEM EM LATAS COM 300G, QUE NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA, NATURAL, SEM SABOR, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 3.258	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 97.740,00	
<b>Item: 10</b>	<b>Unidade: LATA</b>	<b>Marca: ITAMBÉ</b>	<b>Modelo: ITAMBÉ</b>
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL LATA DE 400G - RICO EM VITAMINAS A E D, NÃO CONTÉM GLÚTEN. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVETER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.			
Quantidade: 33.323	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 749.767,50	
<b>Item: 11</b>	<b>Unidade: LATA</b>	<b>Marca: NESTLÉ</b>	<b>Modelo: NESTLÉ</b>
Descrição: LEITE EM PÓ PARA RECÉM - NASCIDO TIPO 1- LATA DE 400G. A BASE DE LACTOSE, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, ALEINA DE PALMA, LEITE DE VACA DESNATADO, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS, CLORETO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO SÓDIO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO, LETCINEA DE SOJA, VITAMINA C, E, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, BA, B1, O, B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B2, L-ARGININA, L- HISTIOINA, BITARTARATO DE COUNA, L- CARNITINA E TALRINA SEM GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 48,42	Valor Total: 7.844,04	
<b>Item: 12</b>	<b>Unidade: LATA</b>	<b>Marca: NESTLÉ</b>	<b>Modelo: NESTLÉ</b>
Descrição: LEITE EM PÓ PARA RECEM-NASCIDO TIPO 2, LATA DE 400G A BASE DE LACTOSE, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, ALEINA DE PALMA LEITE DE VACA DESNATADO, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS, CLORETO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO, LECITINA DE SOJA, VITAMINA C, E, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, BA, BL, D, B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B2, L-ARGININA, L- HISTIDILNA, BITARTARATO DE COLINA, L CAMITINA E TALRINA SEM GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 45,40	Valor Total: 7.354,80	





MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> BETANIA	<b>Modelo:</b> BETANIA
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLUTÊN. EMBALAGEM INVIOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE OU SIF.			
Quantidade: 8.172	<b>Valor Unit.:</b> 7,80	<b>Valor Total:</b> 63.741,60	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> JAGUARIBE	<b>Modelo:</b> JAGUARIBE
Descrição: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO UHT - ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGENS UHT DE 1 LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 120 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 18.971	<b>Valor Unit.:</b> 5,25	<b>Valor Total:</b> 99.597,75	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> ITAMBÉ	<b>Modelo:</b> ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, LATA DE 300G. ESPECIFICAÇÃO: O TEOR DE GORDURA NÃO PODE ULTRAPASSAR 0,5%, SENDO ASSIM, O PRODUTO APRESENTA UM MÁXIMO DE 0,5% DE GORDURAS TOTAIS, 0% DE GORDURAS SATURADAS, 3% DE PROTEÍNAS E 4,5% DE CARBOIDRATOS.			
Quantidade: 16.293	<b>Valor Unit.:</b> 28,00	<b>Valor Total:</b> 456.204,00	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> NESTLÉ	<b>Modelo:</b> NESTLÉ
Descrição: MINGAU DE ARROZ- LATA DE 400G FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS, (FOSFATO, SULFATO DE SODIO DIBÁSICO CARBONATO DE CÁLCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO) VITAMINAS (VITAMINAS C, NIACINA, VITAMINA E, ACIDO PANTOTENICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D E AROMATIZANTE VANILINA)			
Quantidade: 16.539	<b>Valor Unit.:</b> 11,10	<b>Valor Total:</b> 183.582,90	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> NESTLÉ	<b>Modelo:</b> NESTLÉ
Descrição: MISTURA PARA MINGAU- PACOTE DE 400 GRAMAS CEREAL A BASE DE MILHO E ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. PRÉ-COZIDO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SABORES ARROZ E MILHO.			
Quantidade: 922	<b>Valor Unit.:</b> 9,00	<b>Valor Total:</b> 8.298,00	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MARATÁ	<b>Modelo:</b> MARATÁ
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE SOJA - VITAMINAS E FERRO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, EXTRATO DE SOJA, VITAMINAS E MINERAIS E AROMATIZANTES, FONTE DE FERRO E VITAMINAS A, D, E, B1, B2, B6, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO E C, SABOR FARINHA LÁCTEA, SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, SEM COLESTEROL, SEM GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PACOTE 210G. É INDICADO PARA INTOLERANTES À LACTOSE E ALÉRGICOS À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. CONTÉM GLUTEN. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 154,00	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> NESTLÉ	<b>Modelo:</b> NESTLÉ
Descrição: CEREAL DE ARROZ. CEREAL A BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 A 250 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 9.000,00	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> NESTLÉ	<b>Modelo:</b> NESTLÉ
Descrição: CEREAL DE MILHO. CEREAL A BASE DE MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE MILHO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 A 250 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.:</b> 5,08	<b>Valor Total:</b> 9.144,00	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MAISENA	<b>Modelo:</b> MAISENA
Descrição: MISTURA TIPO CREMOGENA SABOR MORANGO/BAUNILHA - 200 GRAMAS. PRÉ- COZIDO, DE PREPARO INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO.			
Quantidade: 216	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 1.080,00	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> NESTLÉ	<b>Modelo:</b> NESTLÉ
Descrição: SUPLEMENTO INFANTIL EM PÓ - LATA DE 400 GRAMAS. ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. EM PÓ.			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 47,00	<b>Valor Total:</b> 846,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	083 27.605.903/0001-52	2.014.513,99	1.799.858,19		Sim
2 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	051 24.044.214/0001-28	2.014.513,99	1.800.000,00	0,01	Sim
3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	041 22.818.188/0001-12	2.014.513,99	1.849.898,48	2,77	Sim
4 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	086 07.203.907/0001-05	2.014.513,99	1.849.898,49	0,00	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	025 18.027.677/0001-89	2.014.513,99	1.850.000,00	0,01	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	044 27.141.930/0001-11	2.014.513,99	1.869.600,11	1,06	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	009 26.393.753/0001-06	2.014.513,99	1.869.621,12	0,00	Sim
8 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	064 06.890.845/0001-86	1.869.621,16	1.869.621,16	0,00	Sim
9 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	054 01.044.414/0001-85	2.014.513,99	1.872.751,64	0,17	Sim
10 D. W. DA SILVA DE SOUZA	053 41.107.229/0001-07	2.014.513,99	2.014.512,00	7,57	Sim
11 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	100 38.263.979/0001-63	2.014.513,99	2.014.512,99	0,00	Sim
12 COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	082 40.498.101/0001-59	2.014.513,99	2.014.513,99	0,00	Sim
13 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	136 18.552.033/0001-00	2.014.513,99	2.014.513,99	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 4 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITALAKINHO	Modelo: ITALAKINHO
Descrição: ACHOCOLATADO UHT - BEBIDA LÁCTEA, PRONTA PARA BEBER, LÍQUIDA E ENVASADA, HOMOGENEIZADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, PRÓPRIAS DO PURO CACAU, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.696	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 2.204,80	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SERUE BEM	Modelo: SERUE BEM
Descrição: BEBIDA LÁCTEA MORANGO. BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, EMBALADO EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO CONTENDO DE 900 A 1000G DO PRODUTO. INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, ESPESSANTE, PREPARADO DE MORANGO, ESTABILIZANTE, CORANTE E FERMENTO LÁCTEO. PRODUTO COM SIE OU SIF.			
Quantidade: 411	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 1.726,20	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SERUE BEM	Modelo: SERUE BEM
Descrição: BEBIDA LÁCTEA SALADA DE FRUTAS. BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS, EMBALADO EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO CONTENDO DE 900 A 1000G DO PRODUTO. INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, ESPESSANTE, PREPARADO DE SALADA DE FRUTAS, ESTABILIZANTE, CORANTE E FERMENTO LÁCTEO. PRODUTO COM SIE OU SIF.			
Quantidade: 1.755	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 7.371,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: RISOVITA	Modelo: RISOVITA
Descrição: BEBIDA DE ARROZ EM PÓ - INGREDIENTES: ARROZ (90%), POLIDEXTROSE (FONTE DE FIBRA), POLPA DE MORANGO DESIDRATADA, CARBONATO DE CÁLCIO (FONTE DE CÁLCIO), SAL MARINHO, ACETATO DE RETINOL (VITAMINA A), TOCOFEROL (VITAMINA E), AROMATIZANTES IDÊNTICOS AOS NATURAIS, ESTABILIZANTE NATURAL GOMA XANTANA, ANTIUMECTANTE INS 551, CORANTE NATURAL DE BETERRABA E EDULCORANTE NATURAL STÉVIA. SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS.			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 6.402,40	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 5</b>	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: FARINHA LÁCTEA- LATA COM 400G- PRODUTO ENREQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEN. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.			
Quantidade: 319		Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 4.115,10
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: FLOCOS E CEREAIS PARA PREPARO DE MINGAU. LATA DE 400GR. ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS E CEREAIS PARA PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DE 06 MESES.			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 9.450,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: LEITE CONDENSADO- COM 395G, INGREDIENTES: LEITE CRU REFRIGERADO, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 440		Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 2.992,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: DIKOKO	Modelo: DIKOKO
Descrição: LEITE DE COCO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO INTEGRAL, EXTRAÍDO DA FRUTA NATURAL, MADURA, ENVASADO E QUE RECEBEU TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO, DEVE ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS DEVERÁ SER DE COR BRANCA LEITOSA, TER CHEIRO PRÓPRIO E NÃO ESTAR RANÇOSO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO ATÓXICO OU DE VIDRO TRANSPARENTE, CONTENDO 500ML DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÕES, TABELA NUTRICIONAL, LOTE E DATA DE VALIDADE NO RÓTULO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE.			
Quantidade: 151		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 875,80
<b>Item: 9</b>	Unidade: LATA	Marca: SUPRA SOY	Modelo: SUPRA SOY
Descrição: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE – ALIMENTO DE ORIGEM VEGETAL PREPARADO A PARTIR DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, CONTENDO ÓLEO DE PALMA, MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, VITAMINA C, B5, B2, B12, A, D, ÁCIDO FÓLICO, ZINCO, FERRO, IODO. EMBALAGEM EM LATAS COM 300G, QUE NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA, NATURAL, SEM SABOR, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 1.086		Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 32.580,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: LATA	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL LATA DE 400G - RICO EM VITAMINAS A E D, NÃO CONTÉM GLÚTEN. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVER TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.			
Quantidade: 11.107		Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 249.907,50
<b>Item: 11</b>	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: LEITE EM PÓ PARA RECÉM - NASCIDO TIPO 1- LATA DE 400G, A BASE DE LACTOSE, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, ALEINA DE PALMA, LEITE DE VACA DESNATADO, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS, CLORETO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO SÓDIO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO, LETCINEA DE SOJA, VITAMINA C, E, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, BA, B1, O, B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B2, LARGININA, L- HISTIOINA, BITARTARATO DE COUNA, L- CARNITINA E TALRINA SEM GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.			
Quantidade: 54		Valor Unit.: 48,42	Valor Total: 2.614,68
<b>Item: 12</b>	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: LEITE EM PÓ PARA RECEM-NASCIDO TIPO 2, LATA DE 400G A BASE DE LACTOSE, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, ALEINA DE PALMA LEITE DE VACA DESNATADO, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS, CLORETO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO, LETICINA DE SOJA, VITAMINA C, E, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, BA, BL, D, B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B2, L-ARGININA, L- HISTIDLNA, BITARTARATO DE COLINA, L CAMITINA E TALRINA SEM GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO			
Quantidade: 54		Valor Unit.: 45,40	Valor Total: 2.451,60



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> BETANIA	<b>Modelo:</b> BETANIA
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTEM GLUTÊN. EMBALAGEM INVIOVÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE OU SIF.			
Quantidade: 2.724	<b>Valor Unit.:</b> 7,80	<b>Valor Total:</b> 21.247,20	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> JAGUARIBE	<b>Modelo:</b> JAGUARIBE
Descrição: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO UHT - ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGENS UHT DE 1 LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 120 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 6.323	<b>Valor Unit.:</b> 5,25	<b>Valor Total:</b> 33.195,75	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> ITAMBÉ	<b>Modelo:</b> ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, LATA DE 300G. ESPECIFICAÇÃO: O TEOR DE GORDURA NÃO PODE ULTRAPASSAR 0,5%, SENDO ASSIM, O PRODUTO APRESENTA UM MÁXIMO DE 0,5% DE GORDURAS TOTAIS, 0% DE GORDURAS SATURADAS, 3% DE PROTEÍNAS E 4,5% DE CARBOIDRATOS.			
Quantidade: 5.431	<b>Valor Unit.:</b> 28,00	<b>Valor Total:</b> 152.068,00	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> NESTLÉ	<b>Modelo:</b> NESTLÉ
Descrição: MINGAU DE ARROZ- LATA DE 400G FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS, (FOSFATO, SULFATO DE SÓDIO DIBÁSICO CARBONATO DE CÁLCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO) VITAMINAS (VITAMINAS C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTENICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D E AROMATIZANTE VANILINA)			
Quantidade: 5.513	<b>Valor Unit.:</b> 11,10	<b>Valor Total:</b> 61.194,30	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> NESTLÉ	<b>Modelo:</b> NESTLÉ
Descrição: MISTURA PARA MINGAU- PACOTE DE 400 GRAMAS CEREAL A BASE DE MILHO E ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. PRÉ-COZIDO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SABORES ARROZ E MILHO.			
Quantidade: 307	<b>Valor Unit.:</b> 9,00	<b>Valor Total:</b> 2.763,00	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MARATÁ	<b>Modelo:</b> MARATÁ
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE SOJA - VITAMINAS E FERRO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, EXTRATO DE SOJA, VITAMINAS E MINERAIS E AROMATIZANTES, FONTE DE FERRO E VITAMINAS A, D, E, B1, B2, B6, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO E C. SABOR FARINHA LÁCTEA, SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, SEM COLESTEROL, SEM GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PACOTE 210G. É INDICADO PARA INTOLERANTES À LACTOSE E ALÉRGICOS À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. CONTÉM GLUTÊN. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 49,00	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> NESTLÉ	<b>Modelo:</b> NESTLÉ
Descrição: CEREAL DE ARROZ. CEREAL A BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 A 250 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 3.000,00	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> NESTLÉ	<b>Modelo:</b> NESTLÉ
Descrição: CEREAL DE MILHO, CEREAL A BASE DE MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE MILHO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 A 250 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 5,08	<b>Valor Total:</b> 3.048,00	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MAISENA	<b>Modelo:</b> MAISENA
Descrição: MISTURA TIPO CREMOGENA SABOR MORANGO/BAUNILHA – 200 GRAMAS. PRÉ- COZIDO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 360,00	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> NESTLÉ	<b>Modelo:</b> NESTLÉ
Descrição: SUPLEMENTO INFANTIL EM PÓ - LATA DE 400 GRAMAS. ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, ISENTO DE LACTOSE E GLUTÊN. EM PÓ.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 47,00	<b>Valor Total:</b> 282,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	059	27.605.903/0001-52	671.433,34	599.898,33		Sim
2 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	069	24.044.214/0001-28	671.433,34	599.900,00	0,00	Sim
3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	037	22.818.188/0001-12	671.433,34	624.490,00	4,10	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	120	27.141.930/0001-11	671.433,34	624.500,00	0,00	Sim
5 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	036	01.044.414/0001-85	671.433,34	625.000,00	0,08	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	003	26.393.753/0001-06	671.433,34	630.080,99	0,81	Sim
7 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	138	06.890.845/0001-86	630.098,42	630.098,42	0,00	Sim
8 D. W. DA SILVA DE SOUZA	133	41.107.229/0001-07	671.433,34	671.432,50	6,56	Sim
9 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	057	38.263.979/0001-63	671.433,34	671.433,00	0,00	Sim
10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	068	18.027.677/0001-89	671.433,34	671.433,34	0,00	Sim
11 COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	016	40.498.101/0001-59	671.433,34	671.433,34	0,00	Sim
12 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	117	07.203.907/0001-05	671.433,34	671.433,34	0,00	Sim
13 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	071	18.552.033/0001-00	671.433,34	671.433,34	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 5 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: COOPAVEL	Modelo: COOPAVEL
Descrição: BISTECA SUINA FATIADA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO, ESPECIFICAÇÃO: BISTECA SUINA FATIADA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM SELO DO SIF, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.			
Quantidade: 1.980	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 36.630,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE BOVINA MAGRA (COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALADO A VÁCUO TERMO FORMADO (PET+PE) EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 4.133	Valor Unit.: 38,51	Valor Total: 159.161,83	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, EM CUBOS, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA), ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 1.000G DO PRODUTO.			
Quantidade: 668	Valor Unit.: 38,70	Valor Total: 25.851,60	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE DE SOL PCT DE 1 KG - PEÇA SADIA, COM BOA QUANTIDADE DE CARNE E POUCA QUANTIDADE DE GORDURA OU NERVOS, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO, NÃO DEVETER GOSTO DE RANÇO, MANCHAS OU COLORAÇÃO DIFERENTE A EMBALAGEM DEVE TER INFORMAÇÕES COMO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E FORMA DE USO E ARMAZENAMENTO, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO. PEÇA SADIA, COM BOA QUANTIDADE DE CARNE E POUCA QUANTIDADE DE GORDURA OU NERVOS, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 41,61	Valor Total: 19.972,80	



MUNICÍPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS (PATINHO OU COLCHÃO MOLE): ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO: MAGRA. COITADA EM CUBOS, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURA CARACTERÍSTICA, SEM OSSO, PODE CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, 3% DE ÁGUA E NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE TA QUALIDADE, CONGELADA, SABOR E COR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NÃO PEGAJOSA, SEM MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO: FEDERAL (SIF), ESTADUAL SIE OU MUNICIPAL SIM, EMBALAGEM Á VÁCUO DE FILME PET + PE TRANSPARENTE, NÃO RECICLADO EM PACOTES DE 1KG, COM EXPOSIÇÃO DA TABELA NUTRICIONAL COMPOSIÇÃO, ALÉM DE OUTRAS INFORMAÇÕES DAQUELAS OBRIGATORIAS CONSTANTES NA RESOLUÇÃO INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA W 16 DE 23106/2015, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 495		Valor Unit.: 37,44	Valor Total: 18.532,80
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: JAGUÁ	Modelo: JAGUÁ
Descrição: COXA E SOBRECOXA. ESPECIFICAÇÃO: CORTES DE FRANGO, COM PELE E OSSO, EM PACOTES COM PESO APROXIMADO DE 1KG, CONGELADOS, COM ADIÇÃO MÁXIMA DE 6% DE ÁGUA, NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E/OU ARROXEADAS, PRODUTO COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), EMBALAGEM PRIMÁRIA: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO NÃO RECICLADO, TRANSPARENTE, FECHADA À VÁCUO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, TABELA NUTRICIONAL E OUTRAS INFORMAÇÕES OBRIGATORIAS CONSTANTES NA RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 02 DE JANEIRO 2001, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO NÃO RECICLADO, LACRADA, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO E LOTE E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 5.490		Valor Unit.: 13,53	Valor Total: 74.279,70
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA - 500 GRAMAS: COM NO MÁXIMO 0,5% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DLPOANO, 304 DE 22/04/96 E N°. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO ANVISA N° 105 DE 19/05/99.			
Quantidade: 8.058		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 94.278,60
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: EBA PESCADOS	Modelo: EBA PESCADOS
Descrição: FILÉ DE PEIXE - TIPO TILÁPIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA, CONGELADOS A (-18°C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF.			
Quantidade: 1.080		Valor Unit.: 37,50	Valor Total: 40.500,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: MIRA	Modelo: MIRA
Descrição: FRANGO ABATIDO TIPO CAPIRÃO (FRANGO INTEIRO) - SÃO PERMITIDAS AS AVES DE LINHAGENS DECRESCIMENTO LENTO, IDADE MÍNIMA DE ATÉ 85 DIAS, A ALIMENTAÇÃO DAS AVES CONSTITUIDAS EXCLUSIVAMENTE DE ORIGEM VEGETAL; PROIBIDO O USO DE PROMOTORES DE CRESCIMENTO E QUIMIOTERÁPICOS (ANTIBIÓTICOS) ABATIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE REFRIGERADO OU CONGELADO, MANIPULADO DENTRO DAS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO, IDENTIFICANDO O PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VLGENTE. APRESENTAR O REGISTRO DO SIM.			
Quantidade: 5.925		Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 85.912,50
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: JAGUÁ	Modelo: JAGUÁ
Descrição: FILÉ PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO EM PACOTES COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM ADIÇÃO MÁXIMA DE 6% DE ÁGUA, ASPECTO E COR PRÓPRIOS NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E/OU ARROXEADAS COM CHEIRO CARACTERÍSTICO. PRODUTO COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, ESPECIFICAÇÃO NUTRICIONAL E COMPOSIÇÃO, ALÉM DE OUTRAS INFORMAÇÕES OBRIGATORIAS CONSTANTES NA RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001, FECHADA A VÁCUO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 7.710		Valor Unit.: 19,40	Valor Total: 149.574,00



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
Descrição: FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 1KG - PRODUTO CONGELADO COM VÍSCERAS, EMBALAGEM RESISTENTE, SEM PERFURAÇÕES, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 6 MESES) ADEQUADO CONFORME REGISTRO DE ÓRGÃO FEDERAL COMPETENTE; INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS: COR, AROMA, CHEIRO E LIVRE DE MANCHAS.			
Quantidade: 3.840		Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 52.608,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: FRIGOL	Modelo: FRIGOL
Descrição: FÍGADO BOVINO EM BIFE - MIÚDO BOVINO PROVENIENTE DA ESPÉCIE BOVINA SADIO, ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA, COR VERMELHA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, ASPECTO NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, REGISTRO DO SIF OU SIE, EMBALAGEM A VÁCUO TRANSPARENTE FORMADA EM FILME PET DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 19,30	Valor Total: 11.580,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA - COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 03KG A 05KG, EMBALAGEM INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 2.415		Valor Unit.: 24,20	Valor Total: 58.443,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMBALADA À VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, SIFADO, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES NA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.786		Valor Unit.: 25,69	Valor Total: 45.882,34
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca: AVIVAR	Modelo: AVIVAR
Descrição: SALSICHA PARA HOT DOG CONGELADA - ADICIONADA DE TEMPEROS E CONDIMENTOS, A CARNE DEVE ESTAR COM UMA COLORAÇÃO BASTANTE NATURAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 3KG A 5 KG E VALIDADE DE 90 DIAS.			
Quantidade: 1.394		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 15.334,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	119 27.605.903/0001-52	1.141.094,53	888.541,17		Sim
2 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	007 24.044.214/0001-28	1.141.094,53	889.900,00	0,15	Sim
3 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	005 07.203.907/0001-05	1.141.094,53	949.999,98	6,75	Sim
4 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	047 38.263.979/0001-63	1.141.094,53	961.176,74	1,18	Sim
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	096 22.818.188/0001-12	1.112.569,21	1.097.490,50	14,18	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	068 27.141.930/0001-11	1.141.094,53	1.097.500,00	0,00	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	103 26.393.753/0001-06	1.141.094,53	1.097.500,99	0,00	Sim
8 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	126 06.890.845/0001-86	1.097.767,98	1.097.767,98	0,02	Sim
9 D. W. DA SILVA DE SOUZA	064 41.107.229/0001-07	1.141.094,53	1.141.094,00	3,95	Sim
10 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	130 01.044.414/0001-85	1.141.094,53	1.141.094,53	0,00	Sim
11 COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	098 40.498.101/0001-59	1.141.094,53	1.141.094,53	0,00	Sim
12 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	013 18.552.033/0001-00	1.141.094,53	1.141.094,53	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 6 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: COOPAVEL	Modelo: COOPAVEL
Descrição: BISTECA SUINA FATIADA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO, ESPECIFICAÇÃO: BISTECA SUINA FATIADA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM SELO DO SIF, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.			
Quantidade: 660		<b>Valor Unit.: 18,50</b>	<b>Valor Total: 12.210,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE BOVINA MAGRA (COXÃO MOLE) – ESPECIFICAÇÃO: EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALADO A VÁCUO TERMO FORMADO (PET+PE) EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 1.376		<b>Valor Unit.: 38,51</b>	<b>Valor Total: 52.989,76</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, EM CUBOS, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA), ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 1.000G DO PRODUTO.			
Quantidade: 222		<b>Valor Unit.: 38,70</b>	<b>Valor Total: 8.591,40</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE DE SOL PCT DE 1 KG - PEÇA SADIÁ, COM BOA QUANTIDADE DE CARNE E POUCA QUANTIDADE DE GORDURA OU NERVOS, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO, NÃO DEVETER GOSTO DE RANÇO, MANCHAS OU COLORAÇÃO DIFERENTE A EMBALAGEM DEVE TER INFORMAÇÕES COMO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E FORMA DE USO E ARMAZENAMENTO, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.PEÇA SADIÁ, COM BOA QUANTIDADE DE CARNE E POUCA QUANTIDADE DE GORDURA OU NERVOS. SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO,			
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.: 41,61</b>	<b>Valor Total: 6.657,60</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS (PATINHO OU COLCHÃO MOLE): ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO: MAGRA. COITADA EM CUBOS, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURA CARACTERÍSTICA, SEM OSSO, PODE CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, 3% DE ÁGUA E NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE TA QUALIDADE, CONGELADA, SABOR E COR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NÃO PEGAJOSA, SEM MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO: FEDERAL (SIF), ESTADUAL SIE OU MUNICIPAL SIM. EMBALAGEM Á VÁCUO DE FILME PET + PE TRANSPARENTE, NÃO RECICLADO EM PACOTES DE 1KG, COM EXPOSIÇÃO DA TABELA NUTRICIONAL COMPOSIÇÃO, ALÉM DE OUTRAS INFORMAÇÕES DAQUELAS OBRIGATORIAS CONSTANTES NA RESOLUÇÃO INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA W 16 DE 23106/2015, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 165		<b>Valor Unit.: 37,44</b>	<b>Valor Total: 6.177,60</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: JAGUÁ	Modelo: JAGUÁ
Descrição: COXA E SOBRECOXA. ESPECIFICAÇÃO: CORTES DE FRANGO, COM PELE E OSSO, EM PACOTES COM PESO APROXIMADO DE 1KG, CONGELADOS, COM ADIÇÃO MÁXIMA DE 6% DE ÁGUA, NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E/OU ARROXEADAS, PRODUTO COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO NÃO RECICLADO, TRANSPARENTE, FECHADA À VÁCUO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, TABELA NUTRICIONAL E OUTRAS INFORMAÇÕES OBRIGATORIAS CONSTANTES NA RESOLUÇÔ – RDC Nº 13, DE 02 DE JANEIRO 2001. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO NÃO RECICLADO, LACRADA, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO E LOTE E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.830		<b>Valor Unit.: 13,53</b>	<b>Valor Total: 24.759,90</b>





MUNICÍPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA - 500 GRAMAS; COM NO MÁXIMO 0,5% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DLPOANO. 304 DE 22/04/96 E N.º 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO ANVISA N.º 105 DE 19/05/99.			
Quantidade: 2.686		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 31.426,20
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: EBA PESCADOS	Modelo: EBA PESCADOS
Descrição: FILÉ DE PEIXE - TIPO TILÁPIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA, CONGELADOS A (-18°C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF.			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 37,50	Valor Total: 13.500,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: MIRA	Modelo: MIRA
Descrição: FRANGO ABATIDO TIPO CAPIRÃO (FRANGO INTEIRO) - SÃO PERMITIDAS AS AVES DE LINHAGENS DECRESCIMENTO LENTO, IDADE MÍNIMA DE ATÉ 85 DIAS, A ALIMENTAÇÃO DAS AVES CONSTITUÍDAS EXCLUSIVAMENTE DE ORIGEM VEGETAL; PROIBIDO O USO DE PROMOTORES DE CRESCIMENTO E QUIMIOTERÁPICOS (ANTIBIÓTICOS) ABATIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE REFRIGERADO OU CONGELADO, MANIPULADO DENTRO DAS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO, IDENTIFICANDO O PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR O REGISTRO DO SIM.			
Quantidade: 1.975		Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 28.637,50
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: JAGUÁ	Modelo: JAGUÁ
Descrição: FILÉ PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO EM PACOTES COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM ADIÇÃO MÁXIMA DE 6% DE ÁGUA, ASPECTO E COR PRÓPRIOS NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E/OU ARROXEADAS COM CHEIRO CARACTERÍSTICO. PRODUTO COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, ESPECIFICAÇÃO NUTRICIONAL E COMPOSIÇÃO, ALÉM DE OUTRAS INFORMAÇÕES OBRIGATORIAS CONSTANTES NA RESOLUÇÃO - RDC N.º 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001, FECHADA A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 2.569		Valor Unit.: 19,40	Valor Total: 49.838,60
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
Descrição: FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 1KG - PRODUTO CONGELADO COM VÍSCERAS, EMBALAGEM RESISTENTE, SEM PERFURAÇÕES, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 6 MESES) ADEQUADO CONFORME REGISTRO DE ÓRGÃO FEDERAL COMPETENTE; INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS: COR, AROMA, CHEIRO E LIVRE DE MANCHAS.			
Quantidade: 1.280		Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 17.536,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: FRIGOL	Modelo: FRIGOL
Descrição: FÍGADO BOVINO EM BIFE - MIÚDO BOVINO PROVENIENTE DA ESPÉCIE BOVINA SADIO, ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA, COR VERMELHA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, ASPECTO NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, REGISTRO DO SIF OU SIE, EMBALAGEM A VÁCUO TRANSPARENTE FORMADA EM FILME PET DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 19,30	Valor Total: 3.860,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA - COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 03KG A 05KG, EMBALAGEM INVIOLEADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 804		Valor Unit.: 24,20	Valor Total: 19.456,80



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

Item: 14 Unidade: KG Marca: FORTBOI Modelo: FORTBOI  
Descrição: LINGUIÇA, TIPO CALABRESA. ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMBALADA À VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, SIFADO, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES NA DATA DE ENTREGA.  
Quantidade: 594 Valor Unit.: 25,69 Valor Total: 15.259,86

Item: 15 Unidade: KG Marca: AVIVAR Modelo: AVIVAR  
Descrição: SALSICHA PARA HOT DOG CONGELADA - ADICIONADA DE TEMPEROS E CONDIMENTOS, A CARNE DEVE ESTAR COM UMA COLORAÇÃO BASTANTE NATURAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 3KG A 5 KG E VALIDADE DE 90 DIAS.  
Quantidade: 463 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 5.093,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	053	27.605.903/0001-52	380.140,89	295.994,22		Sim
2 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	010	24.044.214/0001-28	380.140,89	296.000,00	0,00	Sim
3 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	077	07.203.907/0001-05	380.140,89	298.999,98	1,01	Sim
4 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	012	38.263.979/0001-63	380.140,89	320.172,06	7,08	Sim
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	013	22.818.188/0001-12	341.914,80	341.100,00	6,54	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	021	26.393.753/0001-06	380.140,89	341.100,99	0,00	Sim
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	125	27.141.930/0001-11	380.140,89	341.700,00	0,18	Sim
8 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	143	06.890.845/0001-86	367.392,10	367.392,10	7,52	Sim
9 D. W. DA SILVA DE SOUZA	016	41.107.229/0001-07	380.140,89	380.140,00	3,47	Sim
10 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	065	01.044.414/0001-85	380.140,89	380.140,89	0,00	Sim
11 COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	070	40.498.101/0001-59	380.140,89	380.140,89	0,00	Sim
12 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	136	18.552.033/0001-00	380.140,89	380.140,89	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 7 – DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA  
Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM COM 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  
Quantidade: 9.815 Valor Unit.: 5,60 Valor Total: 54.964,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: CIPAN Modelo: CIPAN  
Descrição: BISCOITO DE MEL- INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, MEL, GORDURA VEGETAL DE PALMA, CANELA EM PÓ, AMIDO DE MILHO, SAL, CRAVO EM PÓ, AROMATIZANTE, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E CORANTE CAMELO IV, COM EMBALAGEM MÍNIMA DE 270 A 350G  
Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 12,55 Valor Total: 28.237,50



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> BAUDUCCO	<b>Modelo:</b> BAUDUCCO
<b>Descrição:</b> BISCOITO COM RECHEIO DOCE SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 25 A 30G. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, RECHEIO DE GOIABA (38%) POLPA DE GOIABA AÇÚCAR ACIDULANTES: ACIDO FOSFORICO (INS 338) E ACIDO CITRICO (INS330) UMECTANTE: GLICERINA INS 422 E EMULSIFICANTE PECTINA INS 440, FIBRA DE AVEIA E CORANTES NATURAIS COCHONILHA INS 120 E CARMELHO IV INS 150 D. AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, FOSFATO TRICALCICO VITAMINAS : B1, B2, NIACINA, B6 E A EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA( INS 322), FERMENTOS QUIMICOS, PIROFOSFATO, ACIDO DE SODIO INS 500) BICARBONATO DE AMONIO INS 503) E CONSERVADOR: PROPIONATO DE CALCIO (INS 282)			
<b>Quantidade:</b> 9.405	<b>Valor Unit.:</b> 2,53	<b>Valor Total:</b> 23.794,65	
<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> RICHESTER	<b>Modelo:</b> RICHESTER
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE RECHEADO - PACOTE COM 56G NOS SABORES: CHOCOLATE, FLORESTA NEGRA, FLOCOS E MORANGO.			
<b>Quantidade:</b> 3.451	<b>Valor Unit.:</b> 1,22	<b>Valor Total:</b> 4.210,22	
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ESTRELA	<b>Modelo:</b> ESTRELA
<b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO MARIA - BISCOITO TIPO MARIA, EM PACOTE DE 330 A 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE EITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 03 EM 01. NÃO PODENDO CONTER BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
<b>Quantidade:</b> 2.361	<b>Valor Unit.:</b> 5,93	<b>Valor Total:</b> 14.000,73	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ESTRELA	<b>Modelo:</b> ESTRELA
<b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE, BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
<b>Quantidade:</b> 6.296	<b>Valor Unit.:</b> 5,31	<b>Valor Total:</b> 33.431,76	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> CLUB SOCIAL	<b>Modelo:</b> CLUB SOCIAL
<b>Descrição:</b> BISCOITO RECHEADO SALGADO- PACOTE COM 112G CONTENDO 4 UNIDADES DE 28G CADA- NOS SABORES: VARIADOS, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, INVERTIDO, SAL CONDIMENTO PREPARADO SABOR TOMETE (SAL, AMIDO, MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, SAL CONDIMENTO PREPARADO SABOR TOMATE (SAL, AMIDO MALTODEXTRINA, ÓLEO, VEGETAL ALHO TOMANTE, CEBOLAM OREGANA E MANJERICÃO, AÇÚCAR REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO ANTUMECTANTES: DIÓXIDO DE SILÍCO E FOSFATO TRICALCICO, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL URUCUM, CALCIO VITAMINAS, NIACINA (VITAMINA B3) RIBOFLAVINA VITIMANIA B2) TIAMINA VITIMANIA B1) AROMATIZANTE, FERMENTOS, QUIMICOS FOSFATO MONOCALCIO, BICARBONATO DE SODIO E BICARBONATO DE AMONIO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. CONTÉM GLUTEN BISCOITO RECHEADO SALGADO- PACOTE COM 112 G CONTENDO 4 UNIDADES DE 28 G CADA SABORES VARIADOS, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAÇ CONDIMENTO PREPARADO SABOR TOMETE, CEBOLA, OREGANO E MANJERICÃO ALIMENTOS TRATADOS POR PROCESSO DE IRRADIAÇÃO AÇÚCAR REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO. ANTUMECTANTES: DIOXIDO DE SILICO E FOSFATO TRICALCICO, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL CALCIO, VITAMINAS : NIACINA (VITAMINA B3) RIBOFLAVIANA VITAMINA B2, TIAMINA VITAMINA B1) AROMATIZANTES, FERMENTOS, QUIMICOS, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMONIO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. CONTÉM GLUTEN.			
<b>Quantidade:</b> 6.803	<b>Valor Unit.:</b> 5,99	<b>Valor Total:</b> 40.749,97	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ESTRELA	<b>Modelo:</b> ESTRELA
<b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO MINI-CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DE 300 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
<b>Quantidade:</b> 2.037	<b>Valor Unit.:</b> 5,32	<b>Valor Total:</b> 10.836,84	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ESTRELA	<b>Modelo:</b> ESTRELA
<b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKER - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUIMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO. CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.			
<b>Quantidade:</b> 20.068	<b>Valor Unit.:</b> 5,31	<b>Valor Total:</b> 106.561,08	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR COCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, COCO RALADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.			
Quantidade: 4.968		Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 28.069,20
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: RICHESTER	Modelo: RICHESTER
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER - SABORES VARIADOS COM PESO APROXIMADO DE 100G - EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 3.788		Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 7.538,12
<b>Item: 12</b>	Unidade: PCT	Marca: RICHESTER	Modelo: RICHESTER
Descrição: BISCOITO WAFER COM COBERTURA RECHEADO 20G - COBERTURA DE CHOCOLATE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇÚCARES, GORDURAS VEGETAL INTERESTIFICADA, SAL REFINADO FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE CHOCOLATE CONTÉM SOJA, CACAU E LEITE, CONTÉM GLUTEN			
Quantidade: 3.788		Valor Unit.: 2,63	Valor Total: 9.962,44
<b>Item: 13</b>	Unidade: PCT	Marca: RICHESTER	Modelo: RICHESTER
Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE - A BASE DE AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO. APRESENTAR DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SERÃO REJEITADOS BISCOITO DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM, PACOTE 35G.			
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 4.312,50
<b>Item: 14</b>	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo: FORTALEZA
Descrição: SEQUILHO DE GOMA- EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, PRODUTOR A BASE DE AMIDO DE MILHO, OVOS AÇÚCAR FERMENTO. MARGARINA SERÃO, REJEITADOS SEQUEINHOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMIAS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 48 NORMAS TECNICAS PARA SEQUINHOS DECRETO 12.486 DE 20/10/78 O PRODUTO DEVE ESTAR CONDICIONADO EM SACO PP PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA, RESISTENTE, LACRADA CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO VALIDADE DE 90 DIAS.			
Quantidade: 3.038		Valor Unit.: 12,06	Valor Total: 36.638,28
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: BAUDUCCO	Modelo: BAUDUCCO
Descrição: BOLINHO COM RECHEIO- EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 40G, DIVERSOS SABORES: BAUNILHA COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE, BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE, FARINHA DE TRIGO COM FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO VITAMINA B9, AÇÚCARM GORDURA VEGETAL, OVO EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR INVERTIDO, XAROPE DE GLICOSE AMIDO DE MILHO UMECTANTE SOBRBITOL, EMULSIFICANTE MONO E DEGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS COM PROPILENO GLICOL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SODIO, PROFOSFATO ACIDO DE SODIO E FOSFOTO MONOCALCICO, SAL REFINADO, AROMATIZANTE, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVANTES SORBATO DE POTASSIO E PROPIONATO DE CALCIO, RECHEIO DE AGUA AÇÚCAR XAROPE DE GLICOSE AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, EMULSFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO REGULADOR DE ACIDEZCITRATO DE SÓDIO AROMATIZANTE E ESPESSANTE GOMA JATAÍ.			
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 6.525,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: PANIFICADORA LOCAL	Modelo: PANIFICADORA LOCAL
Descrição: PÃO FRANCÊS 50G. INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO E FERMENTO BIOLÓGICO E SAL.			
Quantidade: 2.700		Valor Unit.: 19,22	Valor Total: 51.894,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: PCT	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER - ESPECIFICAÇÃO: PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER PACOTE DE 500GR. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.			
Quantidade: 2.453		Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 27.473,60
<b>Item: 18</b>	Unidade: PCT	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: PÃO TIPO FORMA – PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, CONTENDO 500G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE UMA SEMANA A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 7.418		Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 48.142,82



MUNICÍPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

Item: 19      Unidade: PCT      Marca: RENOPAN      Modelo: RENOPAN  
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG - ESPECIFICAÇÃO: PÃO TIPO HOT DOG PACOTE DE 500GR. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.  
Quantidade: 4.388      Valor Unit.: 6,50      Valor Total: 28.522,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	139	27.605.903/0001-52	696.394,72	565.864,71		Sim
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	109	22.818.188/0001-12	696.394,72	578.990,98	2,32	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	038	27.141.930/0001-11	696.394,72	578.999,99	0,00	Sim
4 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	144	24.044.214/0001-28	696.394,72	579.000,00	0,00	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	140	26.393.753/0001-06	696.394,72	579.988,99	0,17	Sim
6 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	027	38.263.979/0001-63	696.394,72	582.467,45	0,43	Sim
7 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	072	06.890.845/0001-86	651.283,21	651.283,21	11,81	Sim
8 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	014	01.044.414/0001-85	696.394,72	695.000,00	6,71	Sim
9 D. W. DA SILVA DE SOUZA	070	41.107.229/0001-07	696.394,72	696.394,00	0,20	Sim
10 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	135	18.552.033/0001-00	696.394,72	696.394,72	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	040	40.498.101/0001-59	696.394,72	565.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 8 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: FORTALEZA      Modelo: FORTALEZA  
Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM COM 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  
Quantidade: 3.270      Valor Unit.: 5,60      Valor Total: 18.312,00

Item: 2      Unidade: PCT      Marca: CIPAN      Modelo: CIPAN  
Descrição: BISCOITO DE MEL- INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, MEL, GORDURA VEGETAL DE PALMA, CANELA EM PÓ, AMIDO DE MILHO, SAL, CRAVO EM PÓ, AROMATIZANTE, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E CORANTE CARAMELO IV. COM EMBALAGEM MÍNIMA DE 270 A 350G  
Quantidade: 750      Valor Unit.: 12,55      Valor Total: 9.412,50

Item: 3      Unidade: PCT      Marca: BAUDUCCO      Modelo: BAUDUCCO  
Descrição: BISCOITO COM RECHEIO DOCE SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 25 A 30G. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, RECHEIO DE GOIABA (38%) POLPA DE GOIABA AÇÚCAR ACIDULANTES: ÁCIDO FOSFORICO (INS 338) E ÁCIDO CÍTRICO (INS330) UMECTANTE: GLICERINA INS 422 E EMULSIFICANTE PECTINA INS 440, FIBRA DE AVEIA E CORANTES NATURAIS COCHONILHA INS 120 E CARAMELO IV INS 150 D, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, FOSFATO TRICALCICO VITAMINAS : B1,B2, NIACINA, B6 E A EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA( INS 322), FERMENTOS QUÍMICOS, PIROFOSFATO, ÁCIDO DE SÓDIO INS 500) BICARBONATO DE AMONIO INS 503) E CONSERVADOR: PROPIONATO DE CÁLCIO (INS 282)  
Quantidade: 3.135      Valor Unit.: 2,53      Valor Total: 7.931,55

Item: 4      Unidade: PCT      Marca: RICHESTER      Modelo: RICHESTER  
Descrição: BISCOITO DOCE RECHEADO - PACOTE COM 56G NOS SABORES: CHOCOLATE, FLORESTA NEGRA, FLOCOS E MORANGO.  
Quantidade: 1.149      Valor Unit.: 1,22      Valor Total: 1.401,78



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA - BISCOITO TIPO MARIA, EM PACOTE DE 330 A 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 03 EM 01. NÃO PODENDO CONTER BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 785		Valor Unit.: 5,93	Valor Total: 4.655,05
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 2.098		Valor Unit.: 5,31	Valor Total: 11.140,38
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: CLUB SOCIAL	Modelo: CLUB SOCIAL
Descrição: BISCOITO RECHEADO SALGADO- PACOTE COM 112G CONTENDO 4 UNIDADES DE 28G CADA- NOS SABORES: VARIADOS. FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, INVERTIDO, SAL CONDIMENTO PREPARADO SABOR TOMATE (SAL, AMIDO, MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, SAL CONDIMENTO PREPARADO SABOR TOMATE (SAL, AMIDO MALTODEXTRINA, ÓLEO, VEGETAL ALHO TOMANTE, CEBOLAM OREGANA E MANJERICÃO, AÇÚCAR REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO ANTUMECTANTES: DIÓXIDO DE SILÍCIO E FOSFATO TRICALCÍCIO, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL URUCUM, CÁLCIO VITAMINAS, NIACINA (VITAMINA B3) RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) TIAMINA (VITAMINA B1) AROMATIZANTE, FERMENTOS, QUÍMICOS FOSFATO MONOCÁLCIO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. CONTEM GLUTEN BISCOITO RECHEADO SALGADO- PACOTE COM 112 G CONTENDO 4 UNIDADES DE 28 G CADA SABORES VARIADOS. FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAÇ CONDIMENTO PREPARADO SABOR TOMATE, CEBOLA, OREGANO E MANJERICÃO ALIMENTOS TRATADOS POR PROCESSO DE IRRADIAÇÃO AÇÚCAR REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, ANTUMECTANTES: DIOXIDO DE SILICIO E FOSFATO TRICALCICO, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL CÁLCIO, VITAMINAS: NIACINA (VITAMINA B3) RIBOFLAVINA VITAMINA B2, TIAMINA VITAMINA B1) AROMATIZANTES, FERMENTOS, QUÍMICOS, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE, CONTEM GLUTEN.			
Quantidade: 2.267		Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 13.579,33
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO MINI-CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DE 300 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 679		Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 3.612,28
<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.			
Quantidade: 6.688		Valor Unit.: 5,31	Valor Total: 35.513,28
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR COCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, COCO RALADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO, EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.			
Quantidade: 1.656		Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 9.356,40
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: RICHESTER	Modelo: RICHESTER
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER - SABORES VARIADOS COM PESO APROXIMADO DE 100G - EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.262		Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 2.511,38



MUNICIPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 12</b>	Unidade: PCT	Marca: RICHESTER	Modelo: RICHESTER
Descrição: BISCOITO WAFER COM COBERTURA RECHEADO 20G - COBERTURA DE CHOCOLATE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇÚCARES, GORDURAS VEGETAL INTERESTIFICADA, SAL REFINADO FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE CHOCOLATE CONTÉM SOJA, CACAU E LEITE, CONTÉM GLUTEN			
Quantidade: 1.262		Valor Unit.: 2,63	Valor Total: 3.319,06
<b>Item: 13</b>	Unidade: PCT	Marca: RICHESTER	Modelo: RICHESTER
Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE - A BASE DE AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO. APRESENTAR DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SERÃO REJEITADOS BISCOITO DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, EMBALAGEM, PACOTE 35G.			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 1.437,50
<b>Item: 14</b>	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo: FORTALEZA
Descrição: SEQUILHO DE GOMA- EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. PRODUTOR A BASE DE AMIDO DE MILHO, OVOS AÇÚCAR FERMENTO, MARGARINA SERÃO, REJEITADOS SEQUEINHOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMIAS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 48 NORMAS TÉCNICAS PARA SEQUINHOS DECRETO 12.486 DE 20/10/78 O PRODUTO DEVE ESTAR CONDICIONADO EM SACO PP PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA, RESISTENTE, LACRADA CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO VALIDADE DE 90 DIAS.			
Quantidade: 1.012		Valor Unit.: 12,06	Valor Total: 12.204,72
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: BAUDUCCO	Modelo: BAUDUCCO
Descrição: BOLINHO COM RECHEIO- EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 40G, DIVERSOS SABORES: BAUNILHA COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE, BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE, FARINHA DE TRIGO COM FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO VITAMINA B9, AÇÚCARM GORDURA VEGETAL, OVO EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR INVERTIDO, XAROPE DE GLICOSE AMIDO DE MILHO UMECTANTE SOBRBITOL, EMULSIFICANTE MONO E DEGLICERÍDEOS DE ACIDOS GRAXOS COM PROPILENO GLICOL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE SODIO, PROFOSFATO ACIDO DE SODIO E FOSFOTO MONOCALCICO, SAL REFINADO, AROMATIZANTE, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVANTES SORBATO DE POTASSIO E PROPIONATO DE CALCIO, RECHEIO DE AGUA AÇÚCAR XAROPE DE GLICOSE AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO REGULADOR DE ACIDEZCITRATO DE SÓDIO AROMATIZANTE E ESPESSANTE GOMA JATAI.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 2.175,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: PANIFICADORA LOCAL	Modelo: PANIFICADORA LOCAL
Descrição: PÃO FRANCÊS 50G. INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO E FERMENTO BIOLÓGICO E SAL.			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 19,22	Valor Total: 17.298,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: PCT	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER - ESPECIFICAÇÃO: PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER PACOTE DE 500GR. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.			
Quantidade: 817		Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 9.150,40
<b>Item: 18</b>	Unidade: PCT	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: PÃO TIPO FORMA - PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, CONTENDO 500G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE UMA SEMANA A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 2.472		Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 16.043,28
<b>Item: 19</b>	Unidade: PCT	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG - ESPECIFICAÇÃO: PÃO TIPO HOT DOG PACOTE DE 500GR. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.			
Quantidade: 1.461		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 9.496,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	107	27.605.903/0001-52	232.037,92	188.550,39		Sim
2 COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	064	40.498.101/0001-59	232.037,92	189.999,89	0,77	Sim
3 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	101	38.263.979/0001-63	232.037,92	194.078,98	2,15	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	138	22.818.188/0001-12	242.330,56	214.890,11	10,72	Sim
5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	127	27.141.930/0001-11	232.037,92	214.900,11	0,00	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	016	26.393.753/0001-06	232.037,92	214.900,99	0,00	Sim
7 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	097	06.890.845/0001-86	214.977,45	214.977,45	0,04	Sim
8 D. W. DA SILVA DE SOUZA	021	41.107.229/0001-07	232.037,92	232.037,00	7,94	Sim
9 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	062	01.044.414/0001-85	232.037,92	232.037,92	0,00	Sim
10 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	141	18.552.033/0001-00	232.037,92	232.037,92	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	092 24.044.214/0001-28	232.037,92	180.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 9 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UND	CEASA	
Descrição: ABACAXI IN NATURA: ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI IN NATURA, DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS. ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 11.205,00
2	UND	CEASA	
Descrição: ALFACE - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU ISENTOS QUE TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 6,56		Valor Total: 1.180,80
3	KG	CEASA	
Descrição: ALHO - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTROS SUBSTÂNCIAS QUE TORNAM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.			
Quantidade: 2.220	Valor Unit.: 19,02		Valor Total: 42.224,40
4	KG	CEASA	
Descrição: ACELGA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DEVE APRESENTAR FOLHAS BRILHANTES, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES.			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 5,37		Valor Total: 2.513,16
5	KG	CEASA	
Descrição: BANANA PRATA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM PENCA, SEM PONTA DE CACHO, TAMANHO MÉDIO. ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.			
Quantidade: 2.272	Valor Unit.: 6,09		Valor Total: 13.836,48
6	KG	CEASA	
Descrição: BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 7,88		Valor Total: 3.191,40
7	KG	CEASA	
Descrição: BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.			
Quantidade: 2.182	Valor Unit.: 6,16		Valor Total: 13.441,12





MUNICIPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACO DE ESTOPA DE 10 KG. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.			
Quantidade: 885	<b>Valor Unit.: 6,59</b>		<b>Valor Total: 5.832,15</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA BRANCA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.			
Quantidade: 2.123	<b>Valor Unit.: 6,12</b>		<b>Valor Total: 12.992,76</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA ROXA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TENTA E COM BRILHO TURGESCENTES INTACTAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 5,95</b>		<b>Valor Total: 1.785,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.			
Quantidade: 2.385	<b>Valor Unit.: 7,90</b>		<b>Valor Total: 18.841,50</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: MOLHO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE - DE 1º QUALIDADE; MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.			
Quantidade: 487	<b>Valor Unit.: 1,43</b>		<b>Valor Total: 696,41</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.			
Quantidade: 506	<b>Valor Unit.: 4,72</b>		<b>Valor Total: 2.388,32</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: GOIABA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ESTADO DE MATUREZAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.			
Quantidade: 968	<b>Valor Unit.: 5,01</b>		<b>Valor Total: 4.849,68</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: JERIMUM - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU ISENTOS QUE TORNE IMPRÓPRIOPARA O CONSUMO HUMANO, COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.: 5,58</b>		<b>Valor Total: 920,70</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: LARANJA PÉRA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PÉRA TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATUREZAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 2.310	<b>Valor Unit.: 6,44</b>		<b>Valor Total: 14.876,40</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: LIMÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO. LIMÃO IN NATURA, CASCA LISA E FINA IN NATURA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO. BEM FORMADO. LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATUREZAÇÃO.			
Quantidade: 256	<b>Valor Unit.: 5,37</b>		<b>Valor Total: 1.374,72</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MAÇÃ NACIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ TAMANHA MÉDIO, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, , ESTADO DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 2.066	<b>Valor Unit.: 7,59</b>		<b>Valor Total: 15.680,94</b>



MUNICÍPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACAXEIRA - ESPECIFICAÇÃO: MACAXEIRA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCCAS OU DANOS EXTERNOS.			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.:</b> 7,16	<b>Valor Total:</b> 1.396,20	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MAMÃO - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPTORAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.			
Quantidade: 3.165	<b>Valor Unit.:</b> 6,30	<b>Valor Total:</b> 19.939,50	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> SEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MARACUJÁ - DEVEM SER INTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE TORNEM IMPROPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.			
Quantidade: 927	<b>Valor Unit.:</b> 7,52	<b>Valor Total:</b> 6.971,04	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> SEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MANGA ROSA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 1.553	<b>Valor Unit.:</b> 7,37	<b>Valor Total:</b> 11.445,61	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MELANCIA TIPO MÉDIO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELANCIA TIPO MÉDIO IN NATURA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS. ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 2.700	<b>Valor Unit.:</b> 6,44	<b>Valor Total:</b> 17.388,00	
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MELÃO JAPONÊS IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELÃO JAPONÊS IN NATURA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 2.183	<b>Valor Unit.:</b> 5,15	<b>Valor Total:</b> 11.242,45	
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.:</b> 7,37	<b>Valor Total:</b> 5.748,60	
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: TANGERINA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO TANGERINA IN NATURA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 2.520	<b>Valor Unit.:</b> 6,30	<b>Valor Total:</b> 15.876,00	
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.			
Quantidade: 1.350	<b>Valor Unit.:</b> 6,52	<b>Valor Total:</b> 8.802,00	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: REPOLHO TIPO VERDE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 1.556	<b>Valor Unit.:</b> 6,16	<b>Valor Total:</b> 9.584,96	



MUNICIPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

Item: 29      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: UVA ROXA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: UVA ROXA IN NATURA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO. BEM FORMADO, UMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS. FISIOLÓGICOS. PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO  
Quantidade: 953      Valor Unit.: 8,95      Valor Total: 8.529,35

Item: 30      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: UVA VERDE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE SEM 1,38 DESENVOLVIDO. BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO QUILOGRAMA 300 11,48 3.444,00 PRÓPRIA LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.  
Quantidade: 953      Valor Unit.: 10,03      Valor Total: 9.558,59

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	019	06.890.845/0001-86	404.471,30	294.313,24		Sim
2 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	144	01.044.414/0001-85	456.246,49	310.000,00	5,33	Sim
3 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	070	24.044.214/0001-28	455.825,29	314.000,00	1,29	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	075	27.605.903/0001-52	456.246,49	332.099,00	5,76	Sim
5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	092	27.141.930/0001-11	456.246,49	332.100,00	0,00	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	123	26.393.753/0001-06	456.246,49	335.300,99	0,96	Sim
7 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	097	38.263.979/0001-63	456.246,49	361.698,84	7,87	Sim
8 D. W. DA SILVA DE SOUZA	003	41.107.229/0001-07	456.246,49	456.243,40	26,14	Sim
9 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	147	22.818.188/0001-12	456.246,49	456.246,49	0,00	Sim
10 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	138	18.552.033/0001-00	456.246,49	456.246,49	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 10 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UND      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: ABACAXI IN NATURA: ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI IN NATURA, DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.  
Quantidade: 900      Valor Unit.: 4,15      Valor Total: 3.735,00

Item: 2      Unidade: UND      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: ALFACE - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU ISENTOS QUE TORNE IMPRÓPRIOPARA O CONSUMO HUMANO, COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  
Quantidade: 60      Valor Unit.: 6,56      Valor Total: 393,60

Item: 3      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: ALHO - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTROS SUBSTANCIA QUE TORNAM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.  
Quantidade: 740      Valor Unit.: 19,02      Valor Total: 14.074,80

Item: 4      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: ACELGA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DEVE APRESENTAR FOLHAS BRILHANTES, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES.  
Quantidade: 156      Valor Unit.: 5,37      Valor Total: 837,72



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: BANANA PRATA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM PENCA, SEM PONTA DE CACHO, TAMANHO MÉDIO. ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.			
Quantidade: 757	<b>Valor Unit.:</b> 6,09	<b>Valor Total:</b> 4.610,13	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.			
Quantidade: 134	<b>Valor Unit.:</b> 7,88	<b>Valor Total:</b> 1.055,92	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.			
Quantidade: 727	<b>Valor Unit.:</b> 6,16	<b>Valor Total:</b> 4.478,32	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACO DE ESTOPA DE 10 KG. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.			
Quantidade: 294	<b>Valor Unit.:</b> 6,59	<b>Valor Total:</b> 1.937,46	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> SEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA BRANCA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.			
Quantidade: 707	<b>Valor Unit.:</b> 6,12	<b>Valor Total:</b> 4.326,84	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CEBOLA ROXA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TENTRA E COM BRILHO TURGESCENTES INTACTAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.:</b> 5,95	<b>Valor Total:</b> 589,05	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.			
Quantidade: 794	<b>Valor Unit.:</b> 7,90	<b>Valor Total:</b> 6.272,60	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> MOLHO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CHEIRO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE - DE 1º QUALIDADE; MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.			
Quantidade: 162	<b>Valor Unit.:</b> 1,43	<b>Valor Total:</b> 231,66	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.			
Quantidade: 168	<b>Valor Unit.:</b> 4,72	<b>Valor Total:</b> 792,96	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: GOIABA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.			
Quantidade: 322	<b>Valor Unit.:</b> 5,01	<b>Valor Total:</b> 1.613,22	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: JERIMUM - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU ISENTOS QUE TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 5,58	<b>Valor Total:</b> 306,90	



MUNICÍPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: LARANJA PÊRA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PÊRA TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 769	<b>Valor Unit.: 6,44</b>		<b>Valor Total: 4.952,36</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: LIMÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: LIMÃO IN NATURA, CASCA LISA E FINA IN NATURA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 5,37</b>		<b>Valor Total: 456,45</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MAÇÃ NACIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ TAMANHA MÉDIO, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, , ESTADO DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.			
Quantidade: 688	<b>Valor Unit.: 7,59</b>		<b>Valor Total: 5.221,92</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MACAXEIRA - ESPECIFICAÇÃO: MACAXEIRA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.: 7,16</b>		<b>Valor Total: 458,24</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MAMÃO - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.			
Quantidade: 1.054	<b>Valor Unit.: 6,30</b>		<b>Valor Total: 6.640,20</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MARACUJÁ - DEVEM SER INTEGROS, SÁDIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE TORNEM IMPROPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.			
Quantidade: 308	<b>Valor Unit.: 7,52</b>		<b>Valor Total: 2.316,16</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MANGA ROSA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 517	<b>Valor Unit.: 7,37</b>		<b>Valor Total: 3.810,29</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MELANCIA TIPO MÉDIO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELANCIA TIPO MÉDIO IN NATURA. DEVE APRESENTAR AS CAPACERJSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS. ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS. PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 6,44</b>		<b>Valor Total: 5.796,00</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MELÃO JAPONÊS IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELÃO JAPONÊS IN NATURA, DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO			
Quantidade: 727	<b>Valor Unit.: 5,15</b>		<b>Valor Total: 3.744,05</b>



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.			
Quantidade: 259	<b>Valor Unit.:</b> 7,37	<b>Valor Total:</b> 1.908,83	
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: TANGERINA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO TANGERINA IN NATURA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 840	<b>Valor Unit.:</b> 6,30	<b>Valor Total:</b> 5.292,00	
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.			
Quantidade: 449	<b>Valor Unit.:</b> 6,52	<b>Valor Total:</b> 2.927,48	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: REPOLHO TIPO VERDE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 518	<b>Valor Unit.:</b> 6,16	<b>Valor Total:</b> 3.190,88	
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: UVA ROXA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: UVA ROXA IN NATURA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO			
Quantidade: 317	<b>Valor Unit.:</b> 8,95	<b>Valor Total:</b> 2.837,15	
<b>Item:</b> 30	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: UVA VERDE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE SEM 1.38 DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO QUILOGRAMA 300 11,48 3.444,00 PRÓPRIA LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 317	<b>Valor Unit.:</b> 10,03	<b>Valor Total:</b> 3.179,51	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	083	06.890.845/0001-86	136.759,40	97.987,70		Sim
2 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	147	34.980.881/0001-76	146.585,90	98.000,00	0,01	Sim
3 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	136	24.044.214/0001-28	151.900,09	103.000,00	5,10	Sim
4 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	047	01.044.414/0001-85	151.900,09	103.219,03	0,21	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	003	27.605.903/0001-52	151.900,09	114.499,00	10,93	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	095	26.393.753/0001-06	151.900,09	114.499,99	0,00	Sim
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	112	27.141.930/0001-11	151.900,09	118.400,11	3,41	Sim
8 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	100	38.263.979/0001-63	151.900,09	120.429,54	1,71	Sim
9 D. W. DA SILVA DE SOUZA	088	41.107.229/0001-07	151.900,09	151.900,00	26,13	Sim
10 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	127	22.818.188/0001-12	151.900,09	151.900,09	0,00	Sim
11 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	097	18.552.033/0001-00	151.900,09	151.900,09	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 11 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: ANDORINHA	Modelo: ANDORINHA
Descrição: AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, CAP 500ML. ESPECIFICAÇÃO: O AZEITE EXTRA VIRGEM EXTRAÍDO DE AZEITONAS SELECIONADAS, FEITAS UNICAMENTE DA PRIMEIRA Prensagem, Oferecendo uma combinação especial de sabores e aromas. Sua acidez máxima é de 0,5%, o que apresenta um excelente sabor, além de maiores benefícios e propriedades nutricionais. Tem um aroma frutado e fresco, com características especiais. A embalagem 100% reciclável, com formato anatômico, promove mais segurança, evita acidentes, além de ser muito prática. Sua coloração âmbar, inibe a entrada de luz, mantendo as propriedades de sabor e aroma.			
Quantidade: 327	Valor Unit.: 18,38	Valor Total: 6.010,26	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK ATÓXICO CONTENDO 200 GR DO PRODUTO.			
Quantidade: 4.716	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 16.506,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: PANELAÇO	Modelo: PANELAÇO
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ 100G - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GRAMAS (G), ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1 QUILO (KG). LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUZIDO EM 2020/ 2021.			
Quantidade: 7.777	Valor Unit.: 6,61	Valor Total: 51.405,97	
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA - ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA 10G. QUANDO DA DE 10 À ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.996	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 10.878,20	
<b>Item: 5</b>	Unidade: CX	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ DE CIDREIRA 10G- CAIXINHA C/10 SACHES DE 10G			
Quantidade: 1.984	Valor Unit.: 3,82	Valor Total: 7.578,88	
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ DE ENDRO 10G – CAIXINHA C/10 SACHES DE 10G			
Quantidade: 474	Valor Unit.: 3,27	Valor Total: 1.549,98	
<b>Item: 7</b>	Unidade: CX	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ DE ERVA-DOCE - ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 À 20G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.996	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 7.485,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO COM OS SEGUINTEs INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO), ISENTO DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÉ CONTENDO DE 300 A 370G DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.590	Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 6.010,20	
<b>Item: 9</b>	Unidade: LATA	Marca: OLÉ	Modelo: OLÉ
Descrição: ERVILHA: ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM LATA DE 200 GR.			
Quantidade: 3.150	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 15.120,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO - EMBALAGEM DE 100G.			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 2,77	Valor Total: 598,32	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU
Descrição: KETCHUP 400G – TOMATE, ÁGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CEBOLA, ACIDULANTE ÁCIDO CITRICO, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 6.261	Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 31.743,27	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ODERICH	<b>Modelo:</b> ODERICH
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL 200G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ COM 200 G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL.			
Quantidade: 3.537	<b>Valor Unit.:</b> 2,48	<b>Valor Total:</b> 8.771,76	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PURO SABOR	<b>Modelo:</b> PURO SABOR
Descrição: MARGARINA VEGETAL 500G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.			
Quantidade: 6.612	<b>Valor Unit.:</b> 6,80	<b>Valor Total:</b> 44.961,60	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> OLÉ	<b>Modelo:</b> OLÉ
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 200G - REIDRATADAS, EM CONSERVA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DO PRODUTO, MARCA DO FRABRICANTE, PARZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO PESO LÍQUIDO CONTENDO 200GR.			
Quantidade: 3.627	<b>Valor Unit.:</b> 4,14	<b>Valor Total:</b> 15.015,78	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SAKURA	<b>Modelo:</b> SAKURA
Descrição: MOLHO DE SOJA, TIPO SHOYO, 900ML. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE SOJA TIPO SHOYO, EMBALAGEM MÍNIMA ENTRE 900ML.			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 11,16	<b>Valor Total:</b> 803,52	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TAMBAU	<b>Modelo:</b> TAMBAU
Descrição: MOSTARDA TRADICIONAL. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE MOSTARDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 190G, COM INDICAÇÃO DE PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 2.340	<b>Valor Unit.:</b> 3,77	<b>Valor Total:</b> 8.821,80	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> VITALIV	<b>Modelo:</b> VITALIV
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - REFINADO, DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900 MILILITROS (ML), ACONDICIONADA EM CAIXA COM 20 UNIDADES, NÃO AMASSADAS, RASGADAS OU DANIFICADAS E COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO.			
Quantidade: 6.537	<b>Valor Unit.:</b> 8,32	<b>Valor Total:</b> 54.387,84	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> AZOTO TEMPEROS	<b>Modelo:</b> AZOTO TEMPEROS
Descrição: PIMENTA DO REINO DESIDRATADA - FRUTOS DE PIMENTA (PIPER NIGRUM L.) DESIDRATADOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO DE 100 A 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 6,81	<b>Valor Total:</b> 115,77	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PATUSCO	<b>Modelo:</b> PATUSCO
Descrição: SAL REFINADO E IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 QUILOS (KG). VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DADATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUZIDO EM 2020/2021.			
Quantidade: 1.735	<b>Valor Unit.:</b> 0,80	<b>Valor Total:</b> 1.388,00	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> PALMEIRA	<b>Modelo:</b> PALMEIRA
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL - LATA 125 GRAMAS- PRODUTO ACONDICIONADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, SABOR EXTRATO DE TOMATE. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 4.868	<b>Valor Unit.:</b> 4,49	<b>Valor Total:</b> 21.857,32	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MAGGI	<b>Modelo:</b> MAGGI
Descrição: TEMPERO EM TABLETE - CAIXA CONTENDO 24 UND DE 19 G. SABORES: CARNES, BACON, GALINHA.			
Quantidade: 2.449	<b>Valor Unit.:</b> 8,09	<b>Valor Total:</b> 19.812,41	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FOLHA VERDE	<b>Modelo:</b> FOLHA VERDE
Descrição: TEMPERO LÍQUIDO- GARRAFA DE 500ML-CONCENTRADO DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.			
Quantidade: 1.046	<b>Valor Unit.:</b> 1,84	<b>Valor Total:</b> 1.924,64	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PALMEIRON	<b>Modelo:</b> PALMEIRON
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COM INGREDIENTES BÁSICOS DE CEBOLA, AIPO E PIMENTA, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 40 GRAMAS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.			
Quantidade: 476	<b>Valor Unit.:</b> 3,75	<b>Valor Total:</b> 1.785,00	





MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

Item: 24      Unidade: UND      Marca: FOLHA VERDE      Modelo: FOLHA VERDE  
Descrição: VINAGRE DE ALCÓOL 500ML - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET CONTENDO 500 ML DO PRODUTO.  
Quantidade: 844      Valor Unit.: 2,06      Valor Total: 1.738,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	119	27.605.903/0001-52	446.014,73	336.270,16		Sim
2 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	048	24.044.214/0001-28	446.014,73	370.000,00	10,03	Sim
3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	103	22.818.188/0001-12	446.014,73	390.408,11	5,52	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	104	26.393.753/0001-06	446.014,73	390.409,11	0,00	Sim
5 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	132	01.044.414/0001-85	446.014,73	390.409,79	0,00	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	081	27.141.930/0001-11	446.014,73	418.700,00	7,25	Sim
7 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	008	06.890.845/0001-86	418.802,37	418.802,37	0,02	Sim
8 D. W. DA SILVA DE SOUZA	077	41.107.229/0001-07	446.014,73	446.014,00	6,50	Sim
9 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	135	18.552.033/0001-00	446.014,73	446.014,73	0,00	Sim
10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	126	18.027.677/0001-89	446.014,73	446.014,73	0,00	Sim
11 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	116	38.263.979/0001-63	446.014,73	446.014,73	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	124	40.498.101/0001-59	446.014,73	350.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 12 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UND      Marca: ANDORINHA      Modelo: ANDORINHA  
Descrição: AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, CAP 500ML. ESPECIFICAÇÃO: O AZEITE EXTRA VIRGEM EXTRAÍDO DE AZEITONAS SELECIONADAS, FEITAS UNICAMENTE DA PRIMEIRA Prensagem, oferecendo uma combinação especial de sabores e aromas. Sua acidez máxima é de 0,5%, o que apresenta um excelente sabor, além de maiores benefícios e propriedades nutricionais. Tem um aroma frutado e fresco, com características especiais. A embalagem 100% reciclável, com formato anatômico, promove mais segurança, evita acidentes, além de ser muito prática. Sua coloração âmbar, inibe a entrada de luz, mantendo as propriedades de sabor e aroma.  
Quantidade: 109      Valor Unit.: 18,38      Valor Total: 2.003,42

Item: 2      Unidade: UND      Marca: BETANIA      Modelo: BETANIA  
Descrição: CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK ATÓXICO CONTENDO 200 GR DO PRODUTO.  
Quantidade: 1.572      Valor Unit.: 3,50      Valor Total: 5.502,00

Item: 3      Unidade: PCT      Marca: PANELAÇO      Modelo: PANELAÇO  
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ 100G - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GRAMAS (G), ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1 QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUZIDO EM 2020/ 2021.  
Quantidade: 2.592      Valor Unit.: 6,61      Valor Total: 17.133,12

Item: 4      Unidade: CX      Marca: MARATÁ      Modelo: MARATÁ  
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA - ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES, GRAMATURA 10G. QUANDO DA DE 10 À ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 663      Valor Unit.: 5,45      Valor Total: 3.613,35



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 5</b>	Unidade: CX	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ DE CIDREIRA 10G- CAIXINHA C/10 SACHES DE 10G			
Quantidade: 659	Valor Unit.: 3,82	Valor Total: 2.517,38	
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ DE ENDRO 10G – CAIXINHA C/10 SACHES DE 10G			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 3,27	Valor Total: 510,12	
<b>Item: 7</b>	Unidade: CX	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ DE ERVA-DOCE - ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 À 20G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 663	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 2.486,25	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO), ISENTO DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ CONTENDO DE 300 A 370G DO PRODUTO.			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 2.003,40	
<b>Item: 9</b>	Unidade: LATA	Marca: OLÉ	Modelo: OLÉ
Descrição: ERVILHA: ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM LATA DE 200 GR.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 5.040,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO - EMBALAGEM DE 100G.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2,77	Valor Total: 199,44	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU
Descrição: KETCHUP 400G – TOMATE, ÁGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CEBOLA, ACIDULANTE ÁCIDO CITRICO, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 2.087	Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 10.581,09	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL 200G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ COM 200 G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL.			
Quantidade: 1.176	Valor Unit.: 2,48	Valor Total: 2.916,48	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo: PURO SABOR
Descrição: MARGARINA VEGETAL 500G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 14.960,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: OLÉ	Modelo: OLÉ
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 200G - REIDRATADAS, EM CONSERVA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DO PRODUTO, MARCA DO FRABRICANTE, PARZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO PESO LÍQUIDO CONTENDO 200GR.			
Quantidade: 1.208	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 5.001,12	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: SAKURA	Modelo: SAKURA
Descrição: MOLHO DE SOJA, TIPO SHOYO, 900ML. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE SOJA TIPO SHOYO, EMBALAGEM MÍNIMA ENTRE 900ML.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 11,16	Valor Total: 267,84	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU
Descrição: MOSTARDA TRADICIONAL: ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE MOSTARDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 190G. COM INDICAÇÃO DE PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 3,77	Valor Total: 2.940,60	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: VITALIV	Modelo: VITALIV
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - REFINADO, DE SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900 MILILITROS (ML), ACONDICIONADA EM CAIXA COM 20 UNIDADES. NÃO AMASSADAS, RASGADAS OU DANIFICADAS E COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO.			
Quantidade: 2.178	Valor Unit.: 8,32	Valor Total: 18.120,96	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> AZOTO TEMPEROS	<b>Modelo:</b> AZOTO TEMPEROS
Descrição: PIMENTA DO REINO DESIDRATADA - FRUTOS DE PIMENTA (PIPER NIGRUM L.) DESIDRATADOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO DE 100 A 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 6,81	<b>Valor Total:</b> 34,05	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PATUSCO	<b>Modelo:</b> PATUSCO
Descrição: SAL REFINADO E IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 QUILOS (KG). VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DADATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUZIDO EM 2020/2021.			
Quantidade: 576	<b>Valor Unit.:</b> 0,80	<b>Valor Total:</b> 460,80	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> PALMEIRA	<b>Modelo:</b> PALMEIRA
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - LATA 125 GRAMAS- PRODUTO ACONDICIONADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, SABOR EXTRATO DE TOMATE. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 1.622	<b>Valor Unit.:</b> 4,49	<b>Valor Total:</b> 7.282,78	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> MAGGI	<b>Modelo:</b> MAGGI
Descrição: TEMPERO EM TABLETE - CAIXA CONTENDO 24 UND DE 19 G. SABORES: CARNES, BACON, GALINHA.			
Quantidade: 816	<b>Valor Unit.:</b> 8,09	<b>Valor Total:</b> 6.601,44	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FOLHA VERDE	<b>Modelo:</b> FOLHA VERDE
Descrição: TEMPERO LIQUIDO- GARRAFA DE 500ML-CONCENTRADO DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.			
Quantidade: 348	<b>Valor Unit.:</b> 1,84	<b>Valor Total:</b> 640,32	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PALMEIRON	<b>Modelo:</b> PALMEIRON
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COM INGREDIENTES BÁSICOS DE CEBOLA, AIPO E PIMENTA, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 40 GRAMAS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.			
Quantidade: 158	<b>Valor Unit.:</b> 3,75	<b>Valor Total:</b> 592,50	
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FOLHA VERDE	<b>Modelo:</b> FOLHA VERDE
Descrição: VINAGRE DE ALCÓOL 500ML - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET CONTENDO 500 ML DO PRODUTO.			
Quantidade: 281	<b>Valor Unit.:</b> 2,06	<b>Valor Total:</b> 578,86	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	016	27.605.903/0001-52	148.542,85	111.987,32		Sim
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	025	22.818.188/0001-12	133.301,89	122.980,00	9,82	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	046	26.393.753/0001-06	148.542,85	122.990,99	0,01	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	050	27.141.930/0001-11	148.542,85	128.789,99	4,72	Sim
5 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	013	01.044.414/0001-85	148.542,85	130.012,91	0,95	Sim
6 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	143	06.890.845/0001-86	138.224,16	138.224,16	6,32	Sim
7 D. W. DA SILVA DE SOUZA	060	41.107.229/0001-07	148.542,85	148.542,80	7,47	Sim
8 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	071	18.552.033/0001-00	148.542,85	148.542,85	0,00	Sim
9 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	042	18.027.677/0001-89	148.542,85	148.542,85	0,00	Sim
10 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	088	38.263.979/0001-63	148.542,85	148.542,85	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	068	40.498.101/0001-59	148.542,85	90.000,00		Sim
IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	069	34.980.881/0001-76	136.775,00	95.000,00	5,5556	Sim
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	136	24.044.214/0001-28	148.542,85	102.000,00	7,3684	Sim

**INABILITADOS**



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 13 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BDJ Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ  
Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO - BRANCO PEQUENO, PESO IGUAL OU SUPERIOR A 45 GRAMAS (G), EMBALAGEM PRIMÁRIA (BANDEJA) COM 30 UNIDADES (UND), INTEIROS, SEM RACHADURAS, LIVRE DE IMPUREZAS E OU INSENTOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DA PRODUÇÃO.  
Quantidade: 8.214 Valor Unit.: 19,23 Valor Total: 157.955,22

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	093	27.605.903/0001-52	165.265,68	157.955,22		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	075	27.141.930/0001-11	165.265,68	159.350,00	0,88	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	089	26.393.753/0001-06	165.265,68	159.350,99	0,00	Sim
4 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	110	06.890.845/0001-86	164.280,00	159.399,00	0,03	Sim
5 D. W. DA SILVA DE SOUZA	049	41.107.229/0001-07	165.265,68	165.265,60	3,68	Sim
6 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	100	38.263.979/0001-63	165.265,68	165.265,68	0,00	Sim
7 COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	060	17.608.115/0001-66	165.265,68	165.265,68	0,00	Sim
8 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	061	18.552.033/0001-00	165.265,68	165.265,68	0,00	Sim
9 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	059	24.044.214/0001-28	165.265,68	165.265,68	0,00	Sim
10 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	105	01.044.414/0001-85	165.265,68	165.265,68	0,00	Sim
11 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	114	22.818.188/0001-12	180.708,00	180.708,00	9,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	001	34.980.881/0001-76	164.280,00	142.000,00		Sim
COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	082	40.498.101/0001-59	165.265,68	143.998,00	1,4070	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 14 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BDJ Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ  
Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO - BRANCO PEQUENO, PESO IGUAL OU SUPERIOR A 45 GRAMAS (G), EMBALAGEM PRIMÁRIA (BANDEJA) COM 30 UNIDADES (UND), INTEIROS, SEM RACHADURAS, LIVRE DE IMPUREZAS E OU INSENTOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DA PRODUÇÃO.  
Quantidade: 2.737 Valor Unit.: 19,23 Valor Total: 52.632,51

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	095	27.605.903/0001-52	55.068,44	52.632,51		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	128	27.141.930/0001-11	55.068,44	52.989,99	0,68	Sim
3 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	030	06.890.845/0001-86	54.740,00	52.999,90	0,02	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	100	26.393.753/0001-06	55.068,44	53.900,99	1,70	Sim
5 D. W. DA SILVA DE SOUZA	002	41.107.229/0001-07	55.068,44	55.068,40	2,17	Sim
6 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	079	24.044.214/0001-28	55.068,44	55.068,44	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXADA  
QUIXADÁ-CE

7 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	136	38.263.979/0001-63	55.068,44	55.068,44	0,00	Sim
8 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	081	01.044.414/0001-85	55.068,44	55.068,44	0,00	Sim
9 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	088	18.552.033/0001-00	55.068,44	55.068,44	0,00	Sim
10 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	063	22.818.188/0001-12	60.214,00	60.214,00	9,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	114 34.980.881/0001-76	54.740,00	45.500,00		Sim
COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	039 40.498.101/0001-59	55.068,44	46.000,00	1,0989	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 15 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: MORTADELA - EMBALAGEM DE 1KG EM EMBALAGEM PLÁSTICA.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 2.751,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
Descrição: PRESUNTO PERU COZIDO - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE CARNE DE PERU, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FURROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.			
Quantidade: 559	Valor Unit.: 25,79	Valor Total: 14.416,61	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SERVE BEM	Modelo: SERVE BEM
Descrição: QUEIJO TIPO COALHO - EMBALAGEM DE 1KG. DEVE SER CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS.			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 38,25	Valor Total: 22.185,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SERVE BEM	Modelo: SERVE BEM
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FURROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.			
Quantidade: 709	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 31.905,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SERVE BEM	Modelo: SERVE BEM
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO. ESPECIFICAÇÃO: REQUEIJÃO CREMOSO 200 A 300 GR, PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO, SABOR FORTE, LEVEMENTE SALGADO, CONSISTÊNCIA FIRME, EMPALHÁVEL, ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE COM RÓTULO IMPRESSO NA EMBALAGEM, IDENTIFICAR OS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 404	Valor Unit.: 6,69	Valor Total: 2.702,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	094 27.605.903/0001-52	79.894,42	73.960,37		Sim
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	087 22.818.188/0001-12	79.894,42	73.980,00	0,03	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	045 26.393.753/0001-06	79.894,42	74.100,00	0,16	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	093 27.141.930/0001-11	79.894,42	75.300,11	1,62	Sim
5 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	132 06.890.845/0001-86	75.857,36	75.857,36	0,74	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

6 D. W. DA SILVA DE SOUZA	058	41.107.229/0001-07	79.894,42	79.894,40	5,32	Sim
7 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	026	38.263.979/0001-63	79.894,42	79.894,42	0,00	Sim
8 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	096	01.044.414/0001-85	79.894,42	79.894,42	0,00	Sim
9 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	037	18.552.033/0001-00	79.894,42	79.894,42	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	063 34.980.881/0001-76	77.020,60	57.000,00		Sim
COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	055 40.498.101/0001-59	79.894,42	57.999,00	1,7526	Sim
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	116 24.044.214/0001-28	79.894,42	64.000,00	10,3467	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 16 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SOPOLPA	Modelo: SOPOLPA
Descrição: POLPA DE ABACAXI - POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI, INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 3.530,10
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SOPOLPA	Modelo: SOPOLPA
Descrição: POLPA DE ACEROLA - POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 544	Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 4.683,84
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SOPOLPA	Modelo: SOPOLPA
Descrição: POLPA DE CAJA - POLPA DE FRUTA, SABOR CAJA, INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 4.821,60
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SOPOLPA	Modelo: SOPOLPA
Descrição: POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 179	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 1.414,10
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SOPOLPA	Modelo: SOPOLPA
Descrição: POLPA DE CAJU- POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 1.368,99
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SOPOLPA	Modelo: SOPOLPA
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ - POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 409	Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 3.521,49
Item: 7	Unidade: KG	Marca: SOPOLPA	Modelo: SOPOLPA
Descrição: POLPA DE MANGA - POLPA DE FRUTA SABOR MANGA, INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 1.412,04
Item: 8	Unidade: KG	Marca: SOPOLPA	Modelo: SOPOLPA
Descrição: POLPA DE TANGERINA - POLPA DE FRUTA SABOR TANGERINA, INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 1.239,84



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	080 27.605.903/0001-52	37.656,47	21.992,00		Sim
2 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	040 06.890.845/0001-86	34.398,10	23.999,00	9,13	Sim
3 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	025 38.263.979/0001-63	37.656,47	24.248,82	1,04	Sim
4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	012 22.818.188/0001-12	37.656,47	29.999,98	23,72	Sim
5 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	095 24.044.214/0001-28	37.656,47	30.000,00	0,00	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	123 27.141.930/0001-11	37.656,47	31.499,11	5,00	Sim
7 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	100 01.044.414/0001-85	37.656,47	34.634,01	9,95	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	047 26.393.753/0001-06	37.656,47	37.600,99	8,57	Sim
9 D. W. DA SILVA DE SOUZA	096 41.107.229/0001-07	37.656,47	37.656,47	0,15	Sim
10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	021 18.027.677/0001-89	37.656,47	37.656,47	0,00	Sim
11 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	001 18.552.033/0001-00	37.656,47	37.656,47	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	111 34.980.881/0001-76	32.383,20	20.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:10  
LOTE 17 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: SÓ POLPAS	Modelo:
Descrição: BALA DE GOMA TIPO JUJUBA- PACOTE COM 1KG, XAROPE DE GLUCOSE, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, AROMATIZANTES, CORANTES ARTIFICIAIS, AMARELO TARTAZINA, AMARELO CREPUSCULO, VERMELHO ESTROSINA, VERMELHO ALURA, AZUL BRILHANTE E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 21,40		Valor Total: 4.001,80
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: SANTA RITA	Modelo:
Descrição: BALA SABOR FRAMBOESA- PACOTE 700G- INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTES: LECITINA E MONOESTEARATO DE GLICERINA CORANTES : VERMELHO 40 E AZUL BRILHANTE AROMATIZANTE, NÃO CONTÉM GLÚTEN			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 17,25		Valor Total: 7.762,50
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: SANTA RITA	Modelo:
Descrição: BALA SABOR IORGUTE- PACOTE 700G - INGREDIENTES, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, ACIDULANTE: ACIDO LÁTICO, EMULSIFICANTES: MONOESTEARATO DE GLICERINA E LECITINA DE SOJA, CORANTES, VERMELHO, E AZUL BRILHANTE, AROMATIZANTE, NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 4.500,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: GAROTO	Modelo:
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE DE 1KG- TIPO BOMBOM DE 21,5G. GORDURAS VEGETAL FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO DE ACIDO FOLICO, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU - CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, OLEO, DE SOJA, CACAU EM PÓ EXTRATO DE MALTE EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL, POLIRICINOLEATO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E AROMATIZANTE, PODE CONTER TRAÇOS DE AVELÃ, AMENDOIA E OVO CONTÉM GLUTEN			
Quantidade: 412	Valor Unit.: 37,70		Valor Total: 15.532,40



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> LACTA	<b>Modelo:</b>
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO - PACOTE DE 1 KG TIPO BOMBOM DE 21,5G. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, FLOCOS DE ARROZ, LEITE EM PÓ DESNATADO, FARINHA DE SOJO INTEGRAL, AMENDOIM EXTRATO MALTE, SAL MASSA DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, ÓLEO DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO, AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO CONTEM GLUTEN.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 46,00	<b>Valor Total:</b> 13.800,00	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> POTE	<b>Marca:</b> CAMPONESA	<b>Modelo:</b>
Descrição: DOCE DE LEITE PASTOSO POTE 400G INGREDIENTES, LEITE, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO 1 CONSERVADOR SORBANATO DE POTASSIO, BICARBONATO DE SORO E ENZIMA, LACTASE NÃO CONTEM 1 GLUTEN.			
Quantidade: 412	<b>Valor Unit.:</b> 28,90	<b>Valor Total:</b> 11.906,80	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> FARDÃO	<b>Marca:</b> VALE VERDE	<b>Modelo:</b>
Descrição: DOCE TIPO MARIOLA- FARDÃO COM 60 PACOTES COM 20 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE SABOR GOIABA OU BANANA.			
Quantidade: 217	<b>Valor Unit.:</b> 154,00	<b>Valor Total:</b> 33.418,00	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SANTA RITA	<b>Modelo:</b>
Descrição: GRANULADO - CHOCOLATE 500G- INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, GLUCOSE DE MILHO, FARINHA DE SOJA, SAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. COMPOSIÇÃO. EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLUTEN			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 14,40	<b>Valor Total:</b> 921,60	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TORCIDA	<b>Modelo:</b>
Descrição: SALGADINHO DE TRIGO - EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 25G, NOS SABORES QUEIJO, CHURRASCO, CEBOLAM E PIZZA. FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL REFINADO, ÓLEO VEGETAL E AROMA NATURAL DE ACORDO COM O SABOR.			
Quantidade: 9.375	<b>Valor Unit.:</b> 1,60	<b>Valor Total:</b> 15.000,00	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> POP	<b>Modelo:</b>
Descrição: PIRULITO - SABOR CEREJA, PACOTE COM 700G			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 14,20	<b>Valor Total:</b> 1.604,60	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ENGENHO	<b>Modelo:</b>
Descrição: RAPADURA DE CANA - PRODUTO SÓLIDO OBTIDO DA CANA FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA. ISENTOS DE ESSENCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL, PACOTE COM 450 GRAMAS, CONTENDO 20 UNIDADES DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REVESTIMENTO PLÁSTICO EXTERNO O PESO DE 450 GRAMAS POR PACOTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. REGISTRO DO PRODUTO EM ORGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 11,11	<b>Valor Total:</b> 211,09	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> ENGENHO	<b>Modelo:</b>
Descrição: RAPADURA DE CANA - PRODUTO SÓLIDO OBTIDO DA CANA FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA. ISENTOS DE ESSENCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL, TABLETES DE 20 GRAMAS DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REVESTIMENTO PLÁSTICO EXTERNO O PESO DE 1KG POR PACOTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. REGISTRO DO PRODUTO EM ORGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 12,25	<b>Valor Total:</b> 232,75	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> FRD	<b>Marca:</b> FREVO	<b>Modelo:</b>
Descrição: REFRIGERANTE DE COLA - FD C/ 6 UNIDADES DE 2LTS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFÉINA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 51,80	<b>Valor Total:</b> 7.770,00	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> FRD	<b>Marca:</b> FREVO	<b>Modelo:</b>
Descrição: REFRIGERANTE DE LARANJA - FD C/ 6 UNIDADES DE 2LTS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 444 E INS480, CORANTE ARTIFICIAL INS110.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 56,50	<b>Valor Total:</b> 8.475,00	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> FRD	<b>Marca:</b> INDAIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ - FD C/ 6 UNIDADES DE 2LTS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, SEMENTE DE GUARANÁ 0,025%, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTE CAMELO IV, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO 31 MG, ASPARTAME 12MG, SACARINA DE SÓDIO 5MG POR 100ML.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 46,50	<b>Valor Total:</b> 6.975,00	

CLASSIFICAÇÃO





MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	018	22.818.188/0001-12	138.862,97	132.111,54		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	008	27.141.930/0001-11	138.862,97	132.500,22	0,29	Sim
3 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	068	06.890.845/0001-86	132.503,37	132.503,37	0,00	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	031	26.393.753/0001-06	138.862,97	137.998,99	4,15	Sim
5 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	051	01.044.414/0001-85	138.862,97	138.000,00	0,00	Sim
6 D. W. DA SILVA DE SOUZA	147	41.107.229/0001-07	138.862,97	138.862,90	0,63	Sim
7 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	082	18.552.033/0001-00	138.862,97	138.862,97	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	045	24.044.214/0001-28	138.862,97	112.000,00		Sim
KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	142	38.263.979/0001-63	138.862,97	115.999,00	3,5705	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 16:57:11  
LOTE 18 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: SANTA RITA	Modelo:
Descrição: BALA DE GOMA TIPO JUJUBA- PACOTE COM 1KG, XAROPE DE GLUCOSE, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, AROMATIZANTES, CORANTES ARTIFICIAIS, AMARELO TARTAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, VERMELHO ESTROSINA, VERMELHO ALURA, AZUL BRILHANTE E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 21,40		Valor Total: 1.326,80
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: SANTA RITA	Modelo:
Descrição: BALA SABOR FRAMBOESA- PACOTE 700G- INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTES: LECITINA E MONOESTEARATO DE GLICERINA CORANTES : VERMELHO 40 E AZUL BRILHANTE AROMATIZANTE, NÃO CONTÉM GLÚTEN			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,25		Valor Total: 2.587,50
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: SANTA RITA	Modelo:
Descrição: BALA SABOR IORGUTE- PACOTE 700G - INGREDIENTES, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, ACIDULANTE: ACIDO LÁTICO, EMULSIFICANTES: MONOESTEARATO DE GLICERINA E LECITINA DE SOJA, CORANTES,VERMELHO, E AZUL BRILHANTE, AROMATIZANTE, NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.500,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: GAROTO	Modelo:
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE DE 1KG- TIPO BOMBOM DE 21,5G. GORDURAS VEGETAL FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO DE ACIDO FOLICO, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU - CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, OLEO, DE SOJA, CACAU EM PÓ EXTRATO DE MALTE EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL, POLIRICINOLEATO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E AROMATIZANTE, PODE CONTER TRAÇOS DE AVELÃ, AMENDOA E OVO CONTÉM GLUTEN			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 37,70		Valor Total: 5.164,90
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: LACTA	Modelo:
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO - PACOTE DE 1 KG TIPO BOMBOM DE 21,5G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, FLOSCOS DE ARROZ, LEITE EM PO DESNATADO, FARINHA DE SOJO INTEGRAL, AMENDOIM EXTRATO MALTE, SAL MASSA DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, OLEO DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO, AROMATIZANTE E FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO CONTEM GLUTEN.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 4.600,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: POTE	Marca: CAMPONESA	Modelo:
Descrição: DOCE DE LEITE PASTOSO POTE 400G INGREDIENTES, LEITE, ACUCAR, AMIDO DE MILHO 1 CONSERADOR SORBANATO DE POTASSIO, BICARBONATO DE SORO E ENZIMA, LACTASE NÃO CONTÉM 1 GLUTEN.			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 3.959,30



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> FARDO	<b>Marca:</b> VALE VERDE	<b>Modelo:</b>
Descrição: DOCE TIPO MARIOLA- FARDO COM 60 PACOTES COM 20 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE SABOR GOIABA OU BANANA.			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 154,00	<b>Valor Total:</b> 11.088,00	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SANTA RITA	<b>Modelo:</b>
Descrição: GRANULADO – CHOCOLATE 500G- INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, GLUCOSE DE MILHO, FARINHA DE SOJA, SAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. COMPOSIÇÃO. EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 14,40	<b>Valor Total:</b> 302,40	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TORCIDA	<b>Modelo:</b>
Descrição: SALGADINHO DE TRIGO - EM EMBALAGEM PLASTICA DE NO MINIMO 25G, NOS SABORES QUEIJO, CHURRASCO, CEBOLAM E PIZZA. FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL REFINADO, OLEO VEGETAL E AROMA NATURAL DE ACORDO COM O SABOR.			
Quantidade: 3.125	<b>Valor Unit.:</b> 1,60	<b>Valor Total:</b> 5.000,00	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> POP	<b>Modelo:</b>
Descrição: PIRULITO - SABOR CEREJA, PACOTE COM 700G			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 14,20	<b>Valor Total:</b> 525,40	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ENGENHO	<b>Modelo:</b>
Descrição: RAPADURA DE CANA - PRODUTO SÓLIDO OBTIDO DA CANA FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA. ISENTOS DE ESSENCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL, PACOTE COM 450 GRAMAS, CONTENDO 20 UNIDADES DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REVESTIMENTO PLÁSTICO EXTERNO O PESO DE 450 GRAMAS POR PACOTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. REGISTRO DO PRODUTO EM ORGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 11,11	<b>Valor Total:</b> 66,66	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> ENGENHO	<b>Modelo:</b>
Descrição: RAPADURA DE CANA - PRODUTO SÓLIDO OBTIDO DA CANA FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA. ISENTOS DE ESSENCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL, TABLETES DE 20 GRAMAS DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REVESTIMENTO PLÁSTICO EXTERNO O PESO DE 1KG POR PACOTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. REGISTRO DO PRODUTO EM ORGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 12,25	<b>Valor Total:</b> 73,50	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> FRD	<b>Marca:</b> FREVO	<b>Modelo:</b>
Descrição: REFRIGERANTE DE COLA - FD C/ 6 UNIDADES DE 2LTS. INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 51,80	<b>Valor Total:</b> 2.590,00	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> FRD	<b>Marca:</b> FREVO	<b>Modelo:</b>
Descrição: REFRIGERANTE DE LARANJA - FD C/ 6 UNIDADES DE 2LTS. INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 444 E INS480, CORANTE ARTIFICIAL INS110.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 56,50	<b>Valor Total:</b> 2.825,00	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> FRD	<b>Marca:</b> INDAIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ - FD C/ 6 UNIDADES DE 2LTS. INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA, SEMENTE DE GUARANÁ 0,025%, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTE CARAMELO IV, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO 31 MG, ASPARTAME 12MG, SACARINA DE SÓDIO 5MG POR 100ML.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 46,50	<b>Valor Total:</b> 2.325,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	104	22.818.188/0001-12	50.770,04	43.934,46		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	098	27.141.930/0001-11	46.178,72	44.200,22	0,60	Sim
3 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	003	06.890.845/0001-86	44.291,71	44.291,71	0,21	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060	26.393.753/0001-06	46.178,72	46.000,99	3,86	Sim
5 D. W. DA SILVA DE SOUZA	054	41.107.229/0001-07	46.178,72	46.178,70	0,39	Sim
6 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS	117	01.044.414/0001-85	46.178,72	46.178,72	0,00	Sim
7 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	142	18.552.033/0001-00	46.178,72	46.178,72	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ  
QUIXADÁ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	103 24.044.214/0001-28	46.178,72	35.000,00		Sim
KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	079 38.263.979/0001-63	46.178,72	37.413,90	6,8969	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

  
AUTORIDADE: ROBERTA GLICYA DE SA FELIX